
 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA 

GYMNÁZIA    JAKUBA    ŠKODY, 

PŘEROV, KOMENSKÉHO 29 

ZA ŠKOLNÍ ROK  2023–2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OD ZALOŽENÍ GYMNÁZIA 

ROK STO PADESÁTÝ TŘETÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



2 

 

OBSAH 
 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ........................................................................................... 3 

2. INFORMACE O ŠKOLSKÉ RADĚ .................................................................................... 4 

3. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY ................................................................................... 6 

4. PRŮBĚH ŠKOLNÍHO ROKU ............................................................................................. 9 

5. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024-2025 ..................................................... 15 

6. PŘEHLED O PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ ...................................................................... 17 

7. MATURITNÍ ZKOUŠKY ................................................................................................... 19 

8. UČEBNÍ PLÁNY ................................................................................................................. 21 

9. STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO 

PROGRAMU ........................................................................................................................ 23 

10. SEZNAM VYUČOVACÍCH PŘEDMĚTŮ A JEJICH ZKRATEK ............................... 24 

11. STUDIJNÍ ÚSPĚCHY ŽÁKŮ ............................................................................................ 26 

12. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A 

ODBORNÉHO ROZVOJE NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ......................... 38 

13. PREVENCE RIZIKOVÝCH PROJEVŮ CHOVÁNÍ ...................................................... 40 

14. PODPORA ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI ŽÁKŮ 

NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY ........ 41 

15. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ ....................................................................... 42 

16. SPOLUPRÁCE S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI .................................................. 43 

17. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU 

ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ............................................................................................................ 43 

18. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ A PROPAGACE ŠKOLY ........................................................................... 45 

19. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ............................................................................................... 46 

20. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY .......................................................... 47 



3 

 

1. Základní údaje o škole 

 
Název školy:   Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29  

Sídlo školy:    Komenského 800/29, 750 11 Přerov  

Právní forma:   příspěvková organizace  

IČO:     00842966  

IZO:     000842966  

DIČ:     CZ00842966  

Č. ú.:    93300831/0100 

ID datové schránky: 3wedmtg 

Zřizovatel:   Olomoucký kraj, IČO: 60 609 460 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc  

Ředitel školy:   Mgr. Jan Raška, e-mail: raska@gjs.cz  

Školská rada:   předseda: Mgr. Petr Vavřík  

e-mail: skolska_rada@gjs.cz  

Telefon:   581 706 711 - sekretariát  

581 706 713 – ředitel 

581 706 712 - zástupci ředitele  

e-mail: gjs@gjs.cz  

WWW:   www.gjs.cz  

Obor vzdělání:   gymnázium  

kód oboru 79-41-K/81 – osmileté studium  

kód oboru 79-41-K/41 – čtyřleté studium 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

mailto:raska@gjs.cz
mailto:skolska_rada@gjs.cz
mailto:gjs@gjs.cz
http://www.gjs.cz/


4 

 

2. Informace o školské radě 

1. Školská rada:  

a. vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému uskutečňování,  

b. schvaluje výroční zprávu o činnosti školy,  

c. schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách stipendijní řád, a navrhuje jejich   

    změny,  

d. schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních a středních školách,  

e. podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy,  

f. projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k rozboru hospodaření  

    a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření,  

g. projednává inspekční zprávy České školní inspekce,  

h. podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu  

    ve školství a dalším orgánům státní správy. 

Ředitel školy je povinen umožnit školské radě přístup k informacím o škole, zejména k dokumentaci školy. 

Informace chráněné podle zvláštních právních předpisů poskytne ředitel školy školské radě pouze za podmínek 

stanovených těmito zvláštními právními předpisy. Poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu  

k informacím tím není dotčeno.  

2. O schválení dokumentů uvedených v odstavci 1 písm. b) až d) rozhodne školská rada do 1 měsíce od jejich 

předložení ředitelem školy. Pokud školská rada tento dokument neschválí, ředitel školy předloží dokument  

k novému projednání do 1 měsíce. Opakovaného projednání se účastní zřizovatel. Není-li dokument schválen ani 

při opakovaném projednání, nebo pokud školská rada neprojedná dokumenty uvedené v odstavci 1 písm. b) až d) 

do 1 měsíce od jejich předložení ředitelem školy, rozhodne o dalším postupu bez zbytečného odkladu zřizovatel.  

3. Ve školách, které nejsou zřízeny státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí plní úkoly zřizovatele podle 

odstavce 3 ten, kdo ustanovil ředitele školy do funkce. 

Do 11. 7. 2024 pracovala školská rada ve složení: 

zástupci zletilých žáků a zákonných zástupců nezletilých žáků  

 

Mgr. Petr Vavřík – předseda 

PharmDr. Lenka Široká 

MUDr. Lenka Židlíková 

 

zástupci pedagogických pracovníků 

 

Mgr. Jitka Sládečková 

Mgr. Petr Hutečka 

Mgr. Pavla Horáková 

 

zástupci jmenovaní zřizovatelem  

 

Ing. Petr Vrána 

Mgr. Jitka Navrátilová 

RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D. 

 

 

Od 12. 7. 2024 po volbách nové složení: 

zástupci zletilých žáků a zákonných zástupců nezletilých žáků  

Mgr. Petr Vavřík  

Mgr. Kamila Příkopová 

MUDr. Lenka Židlíková 

 



5 

 

zástupci pedagogických pracovníků 

Mgr. Pavel Vychodil 

Mgr. Petr Hutečka 

Mgr. Pavla Horáková 

 

zástupci jmenovaní zřizovatelem  

Ing. Petr Vrána 

Mgr. Jitka Navrátilová 

RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D. 

 

 

 

 



6 

 

3. Přehled pracovníků školy 
 

Ředitel: Mgr. Jan Raška M – DG – IVT 

  

Zástupci ředitele:  Mgr. Pavel Vychodil M – F – IVT 

 Mgr. Lenka Ticháčková ČJ – ZSV  

 

 

Vyučující učitelé (aprobace):  

PhDr. Zuzana Babuščáková  andragogika – ZSV Třídní uč. 4b 

Mgr. Jana Bartoníková M – BI  

Mgr. Zuzana Bartoníková BI – TV 

Mgr. Eva Březinová M – F – IVT Třídní uč. 2b 

Mgr. Bohdan Borůvka M – F – IVT Třídní uč. prima a 

Mgr. Zuzana Červená TV – BV – ZSV 

Mgr. Jitka Čtvrtníčková M – Z – IVT  

Mgr. David Dohnal M – IVT Třídní uč. tercie a   

Mgr. Bc. Igor Fojtík VV 

Mgr. Petra Fuksová AJ – RJ  

Mgr. Yveta Gadasová TV – OV 

Mgr. Jana Grešová M – HV Třídní uč. prima b 

Mgr. Iva Herčíková AJ – ČJ 

Mgr. Pavel Hlaváček M – F Třídní uč. septima a 

Mgr. Daria Hlobilová ČJ – NJ Třídní uč. 3a 

Mgr. Pavla Horáková M – Z Třídní uč. kvarta a 

Ing. František Jan Hrabina F – IVT 

Mgr. Tereza Hrouzková M – F 

Mgr. Petr Hutečka M–F – IVT Třídní uč. sexta a   

Mgr. Zdeňka Jančíková CH – BI Třídní uč. tercie b 

Mgr. Andrea Kapaňová Z – TV – NJ Třídní uč. 1b 

Mgr. Václav Karhánek ČJ – ZSV Třídní uč. 3b 

Mgr. Yveta Kašaová  AJ – OV – PED 

Mgr. Ludmila Kleislová DG – M   

Mgr. Renata Konečná ČJ – ZSV Třídní uč. oktáva a  

Mgr. Eva Kopalová AJ – ČJ 

Mgr. Petr Kouba ČJ – D Třídní uč. 1a 

Mgr. Ivana Krátká ČJ – D   

Mgr. Kateřina Krejčí FJ – VV 

PhDr. Helena Krejčířová NJ – H   

Mgr. Ivana Kremelová NJ – RJ    

Mgr. Marek Küchler D – RJ – NJ 

Mgr. Eva Kvapilová AJ – ČJ   

Mgr. Marta Lupačová M – F Třídní uč. sekunda a 

Mgr. Lada Macháčová BI – CH     Třídní uč. septima b   



7 

 

Mgr. Lenka Mlčochová AJ – ČJ – HV  

PhDr. Vít Němčák NJ – TV  

Mgr. Helena Netopilová RJ – VV 

Mgr. Jitka Nováková ČJ – NJ Třídní uč. sekunda b 

Mgr. Jaroslav Pospíšil ČJ – AJ 

Mgr. Jana Přikrylová ŠJ – NJ 

Mgr. Barbora Punge Puchalská ŠJ – AJ 

Mgr. Eva Riedlová AJ – RJ 

Mgr. Martina Rohánková CH – M   

Mgr. Jiří Růžička BI – TV 

Mgr. Jana Segeťová VV    

Mgr. Jitka Sládečková AJ – Z Třídní uč. 2a 

Mgr. Dagmar Slováková ČJ – D – LA Třídní uč. 4a  

Mgr. Michaela Staňková Molekulární biologie a genetika, DPS 

Mgr. Markéta Štěpánková ČJ – D Třídní uč. kvinta b 

Mgr. Barbora Šviková RJ – VV – AJ  

RNDr. Jaroslav Švrček, CSc. M   

Mgr. Eva Švrčková M – BI    

Mgr. Petra Urbášková BI – TV Třídní uč. kvinta a 

Mgr. Petr Vařák HV – TV  

Mgr. Simona Večeřová M – CH Třídní uč. sextaa b  

Mgr. Eva Vojtěchovská ČJ – FJ Třídní uč. kvarta b 

Mgr. Zdeněk Zapletal ČJ – D                    

Mgr. Helena Zatloukalová M – BI  

Mgr. Adéla Zavadilová M – Z 

Mgr. Daniela Zelková ŠJ – PJ  

 

Seznam aprobací: 

 

ČJ      český jazyk a literatura 

AJ      anglický jazyk 

NJ      německý jazyk 

FJ       francouzský jazyk 

RJ       ruský jazyk 

ŠJ  španělský jazyk 

PJ  portugalský jazyk 

M       matematika 

F        fyzika 

CH      chemie 

BI       biologie 

D        dějepis 

Z        zeměpis 

PED pedagogika 

OV       občanská výchova 

IVT     informatika a výpočetní technika 

LA     latina 

HV      hudební výchova 

VV      výtvarná výchova 

TV      tělesná výchova 

GE       geografie 

ZSV základy společenských věd 

DG deskriptivní geometrie  

H historie 

 

 

 



8 

 

 

Externí vyučující: 

 Ing. Josef Hlavinka seminář Průmysl 4.0 

Ing. Jiří Holoubek seminář Průmysl 4.0 

František Dvořák sbormistr 

 

Školní poradenské pracoviště: 

PhDr. Zuzana Babuščáková výchovný a kariérový poradce 

Mgr. Silvie Houšťavová školní psycholog 

Mgr. Petr Kouba školní metodik prevence 

Mgr. Jan Raška ředitel školy 

 

Fullbright program: 

Ellis Wright asistentka pedagoga 

 

 

Provozní zaměstnanci: 

Ing. Ivana Holcová ekonomka 

Ing. Leona Rašková účetní 

Jana Čejnová administrativní a spisový pracovník 

Olga Horáková referent správy majetku 

Petr Zatloukal  školník   

Petr Mikuláček údržbář 

Renata Hašková uklízečka 

              Kateřina Malíková uklízečka 

Eva Nucová uklízečka 

Eva Šimová uklízečka 

 

 

 

Stav žáků a zaměstnanců k 1. 9. 2023 a k 30. 6. 2024: 

1. 9. 2023  644 žáků (353 dívek, 291 chlapců)  

   osmiletý cyklus 417 žáků (217 dívek, 200 chlapců) 

   čtyřletý cyklus 227 žáků (136 dívek, 91 chlapců) 

 

65 pedagogických pracovníků  

10 nepedagogických pracovníků 

 

 

30. 6. 2024  645 žáků (353 dívek, 292 chlapců)  

   osmiletý cyklus 418 žáků (217 dívek, 201 chlapců) 

   čtyřletý cyklus 227 žáků (136 dívek, 91 chlapců) 

 

     65 pedagogických pracovníků  

     10 nepedagogických pracovníků 

 



9 

 

 

4. Průběh školního roku   
 

2.-5. 9. seznamovací tábor pro nové ročníky, Karlov 

4. 9. zahájení školního roku 

6. 9. náhradní termín maturitní zkoušky 

11. 9. exkurze Městská knihovna a Muzeum J.A. Komenského, účast prima a 

12. 9. vyhlášení výsledků Talent Olomouckého kraje, Olomouc 

13. 9. třídní schůzky pro nové ročníky 

biologická a historická exkurze Modrá, účast sexty a 2. ročníky 

14. 9. přednáška o stipendijních programech v zahraničí, 8.30, účast kvinty, 1. ročníky 

exkurze Městská knihovna a Muzeum J.A. Komenského, účast prima b 

komentovaná prohlídka pravěku, Muzeum J.A. Komenského, účast 1b 

15. 9. přednáška o stipendijních programech v zahraničí, 8.30, účast sexty, 2. ročníky 

19. 9. exkurze do Zbrašovských jeskyní, účast kvarty 

21. 9. exkurze do Archeoskanzenu, Mikulčice, účast septimy 

21.-24. 9. závěrečná konference projektu ERASMUS+, Praha 

27. 9. exkurze Dolní Vítkovice, Ostrava, účast sexty 

28. 9. státní svátek – Den české státnosti 

 

30. 9.-6. 10. zájezd Baskicko, účast zájemci 

2.-6. 10. Podzimní škola, Resort Dlouhé Stráně, projekt OP JAK, účast třídy kvarta a, sexta b, septima b, první 

ročníky a kvinty 

2. 10. divadelní představení Pygmalion, Ostrava, účast maturitní ročníky 

4. 10. exkurze Meopta Přerov, účast SP4.0, SEK 3.r. 

okresní kolo ve volejbale hochů, Přerov, účast vybraní žáci VG 

5. 10. turnaj v minikopané hochů, Přerov, účast vybraní žáci NG 

9. 10.-3. 11. pedagogická praxe studentky UP Olomouc 

9. 10. exkurze Vědecká knihovna Olomouc, účast 2a 

10. 10. účast na jednání u Okresního soudu Přerov, účast 3b 

turnaj v kopané hochů, Přerov, účast vybraní žáci VG 

11. 10. exkurze Parlament ČR, účast SSV 4.r. 

exkurze Landek a Hrabyně, účast tercie 

exkurze na Mezinárodní strojírenský veletrh Brno, účast žáci semináře P4.0 

školní kolo soutěže Přírodovědný klokan, účast vybraní žáci 

13.-15. 10. První turnaj Debate League, Opava 

18. 10. Land-Art, kreativní tvoření, náměstí Přerovského povstání, účast žáci VV 

19. 10. exkurze Vědecká knihovna Olomouc, účast sexta a 

20. 10. Cambridge zkoušky nanečisto, účast zájemci z maturitních ročníků 

závod dračích lodí, Přerov, účast zájemci 

23. 10. exkurze Vědecká knihovna Olomouc, účast sexta b 

25. 10. divadelní představení Fyzikové, Uherské Hradiště, sexta a, septimy, 3b 

26.-27. 10. podzimní prázdniny 

30. 10. beseda Požární ochrana, Atlas-Bios Přerov, účast prima a 

 

1. 11. zahájení školního kola Soutěže Finanční gramotnost, on-line, účast zájemci 

okrskové kolo ve florbalu hochů, Přerov, účast vybraní žáci prim a sekund 

školní kolo Překladatelské soutěže v AJ, účast zájemci 

2. 11. školní kolo Překladatelské soutěže ve FJ, Nj, Rj, Šj, účast zájemci 

návštěva Francouzského institutu Praha, účast žáci FJ kvint, sext, septim 

exkurze VIDA Brno, účast třída 1a, projekt OP JAK 

školní kolo Chemické olympiády kat B, praktická část, účast vybraní žáci 

3.-5. 11. První turnaj 29. ročníku Debatní ligy, divize Morava, GJŠ Přerov, účast vybrané týmy debatní ligy 

soustředění pěveckého sboru, Hutisko Solanec 

3. 11. návštěva Vědecké knihovny Olomouc, německá sekce, účast žáci NJ 1. ročníků 

krajské kolo Logické olympiády, Prostějov, účast postupující žáci 

školní kolo Chemické olympiády kat A, účast vybraní žáci 

6. 11. beseda Požární ochrana, Bios Atlas Přerov, účast prima b 



10 

 

 

7. 11. okrskové kolo ve florbalu hochů, Přerov, účast vybraní žáci tercií a kvart 

soudní přelíčení, Okresní soud Přerov, účast žáci SSV 3.r.  

exkurze Moravský kras, účast třídy sext, projekt OP JAK 

8. 11. exkurze VIDA Brno, účast třída kvinta a, projekt OP JAK 

audiovizuální program agentury Pohodáři, kino Hvězda, účast druhé a třetí ročníky, sexty a septimy 

9. 11. návštěva Britského centra a Univerzitní knihovny Olomouc, účast sexta a 

 návštěva Vědecké knihovny Olomouc, účast 2b 

oblastní kolo v Mistrovství škol v piškvorkách pro NG, Přerov, účast zájemci 

10. 11. Memoriál Šárky Pravdové, Bílovec, účast vybraní žáci 

11. 11. Olomoucké RoboKáry, Olomouc, účast vybraní žáci kroužku robotiky 

14. 11. prezentace středních škol Scholaris, Přerov, účast vybraní žáci z kvint 

čtvrtletní pedagogická porada, aula, 14.00, třídní schůzky, 16.00, jednání rady SPGP,17.30 

soudní přelíčení, Okresní soud Přerov, účast třída 3b 

okrskové kolo ve florbalu dívek, Přerov, účast vybrané žákyně tercií a kvart 

oblastní kolo v Mistrovství škol v piškvorkách pro VG, Přerov, účast zájemci 

16. 11. Den studenstva ve škole, účast primy až sexty a druhé ročníky 

přednáška V. Javorka, účast žáci SSV 3.r., SP 

17. 11. státní svátek – Den boje za svobodu a demokracii 

20. 11. zahájení školního kola Ekonomické olympiády pro SŠ, on-line, účast zájemci 

22. 11. trendy a inovace ve vybraných oborech fyziky a ekonomie, on-line vysílání, READYCON ČESKO 

2023, účast žáci SEK a SF 

Robosoutěž pro SŠ týmy – 1. kolo, Praha, účast vybraní žáci kroužku robotiky 

23. 11. mezinárodní zkoušky z FJ DELF scolaire B1, Olomouc, účast vybraní žáci 

Merkur perFekt CHalenge, Brno, účast vybraní žáci kroužku robotiky 

návštěva Britského centra a Univerzitní knihovny Olomouc, účast sexta b 

24. 11. Náboj Junior, Olomouc, účast vybraní žáci 

návštěva divadelního představení, Brno, účast žáci prvních ročníků 

beseda se senátorkou J. Seitlovou, účast 4a + zájemci 

27. 11. návštěva oddělení hematologie nemocnice Přerov, účast žáci 3b 

28. 11. Internetová matematická olympiáda, účast vybraní žáci 

30. 11. beseda o možnostech studia VŠ s FJ, účast žáci FJ  

návštěva Britského centra a Univerzitní knihovny Olomouc, účast sexta 2a 

návštěva Vídně, účast žáci VG NJ 

 krajské kolo Chemické olympiády kategorie A v Olomouci, účast vybraní žáci 

školní kolo Olympiády v českém jazyce, účast zájemci 

 

4. 12. návštěva hematologie, 3.b  

5. 12. Školou chodí Mikuláš, akce spojená se sbírkou Úsměvy seniorům 

6. 12. Den otevřených dveří 

7. 12. exkurze do Britského centra Olomouc, účast 2b 

Grand finále Mistrovství škol v piškvorkách, účast postupující žáci NG 

školní kolo Chemické olympiády kat B, účast vybraní žáci 

12. 12. místní kolo soutěže Naší přírodou, účast vybraní žáci NG 

robotická soutěž Robotrip Olomouc, účast vybraní žáci 

návštěva soudního jednání, účast žáci semináře SSV 3.r a SP 4.r. 

školní kolo Matematické olympiády kat. A, účast vybraní žáci 

13. 12. exkurze do Nutrend Olomouc, účast žáci SEK 4.r. 

14. 12. okresní kolo turnaje ve stolním tenisu, účast výběr žáků VG 

školní kolo Dějepisné olympiády, účast vybraní žáci 

15. 12. ukončení přihlašování k maturitní zkoušce 

18. 12. návštěva Německé knihovny VK Olomouc a filmové představení s následnou besedou, účast žáci NJ 

septimy a 

19. 12. návštěva domova pro seniory Kokory – akce Senátu GJŠ a pěveckého sboru, účast vybraní žáci 

vánoční minikoncert Pěveckého sboru GJŠ 

20. 12. předání výtěžku ze sbírky Úsměvy seniorům, senát a pěvecký sbor GJŠ 

vánoční vystoupení pro klienty Domova Alzheimer 

 exkurze Meopta Přerov, účast žáci semináře P4.0 

21. 12. Peče celá škola, soutěž pro všechny žáky, organizuje senát GJŠ 



11 

 

 

27. 12.-2. 1. vánoční prázdniny 

 

3. 1. zahájení vyučování v novém roce 

4. 1. fakultní kolo překladatelské soutěže pro všechny jazyky, Olomouc, účast postupující žáci 

5. 1. Tříkrálová sbírka, účast zájemci 

stužkovací ples třídy 4b, Městský dům 

přednáška P. Turka o studiu na vysokých školách v zahraničí, účast septimy 

9. 1. návštěva PdF MU Brno, projektová výuka, účast žáci RJ tříd septima a, 3a 

11. 1. školní kolo Zeměpisné olympiády, účast zájemci 

14. -19. 1. LVVZ 1. ročníků, Karlov 

15. 1. školní kolo konverzační soutěže v německém jazyce kat. IIB 

16. 1. výukový program Ornis Přerov, účast žáci SB4  

krajské kolo Matematické olympiády, kat A, Olomouc, účast postupující žáci 

23. 1. konverzační soutěž v anglickém jazyce, účast zájemci 

24. 1. školní kolo Biologické olympiády kat. D, účast vybraní žáci 

okresní kolo Matematické olympiády kat Z9, Z5 na GJŠ, účast postupující žáci 

26. 1. stužkovací a reprezentační ples školy, organizuje třída oktáva a, Městský dům 

slavnostní vyhlášení fakultního kola překladatelské soutěže, FF UPOL 

26. – 28. 1. Druhý turnaj Debatní ligy, Kroměříž, účast žáci kroužku Debatní ligy 

28. 1. – 2. 2. LVVZ kvint, Dolní Morava 

29. 1. klasifikační porada za 1. pololetí 

okresní kolo Olympiády českého jazyka kat 1, účast postupující žáci 

29. – 31. 1. návštěva žáků z Rakouska a Polska 

30. 1. Rendez-vous na Ekonomicko-správní fakultě MU Brno, účast žáci FJ  

krajské kolo v šachu, Olomouc, účast postupující žáci 

Robogames 2023, Zlín, účast žáci kroužku robotiky 

školní část I. kola Matematické olympiády kat B + C, účast vybraní žáci 

beseda s psychiatrem nemocnice Kroměříž, účast žáci SSV 3. a 4. ročníků 

31. 1. ukončení 1. pololetí, vydání vysvědčení dle rozpisu 

 

29. 1. – 2. 2. LVVZ kvint, Dolní Morava 

29. 1. – 1. 2. národní kolo Chemické olympiády kat A, B, Brno, účast postupující žák 

1. 2. okresní kolo Olympiády v českém jazyce kat 2, účast postupující žáci 

2. 2. pololetní prázdniny 

5. 2. okresní kolo Konverzační soutěže v anglickém jazyce kat I, účast postupující žáci 

Chemiklání, Pardubice, účast vybraní žáci 

5. – 7. 2. Erasmus +, návštěva učitelů ze Slovinska a Španělska 

6. 2. školní kolo Biologické olympiády kat C, účast vybraní žáci 

školní kolo Recitační soutěže, účast zájemci 

Cesta do města věží, přednáška autora historického románu z období lucemburských Čech Mgr. M. 

Berky 

7. 2. školní kolo Konverzační soutěže v německém jazyce, účast zájemci, kat. SŠ 

přednáška studentů ekonomie v Brně a v Ostravě, účast žáci SEK 4.r. a zájemci 

8. 2. okresní kolo v silovém čtyřboji, Přerov, účast vybraní žáci 

9. 2. okresní kolo Konverzační soutěže v německém jazyce kat. IIG, účast postupující žáci 

školní kolo Chemické olympiády kat D, účast vybraní žáci 

stužkovací ples třídy 4a, Městský dům  

12. – 16. 2. jarní prázdniny 

19. 2. okresní kolo Konverzační soutěže v anglickém jazyce kat III, účast postupující žáci 

20.2. exkurze TON Bystřice pod Hostýnem, účast žáci SEK 3.r. 

21. 2. školní kolo Soutěže v ruštině kat SŠ, účast zájemci 

 školní kolo matematické soutěže Pangea, účast zájemci 

okresní kolo Zeměpisné olympiády, účast postupující žáci, organizuje GJŠ 

22. 2. exkurze do anatomického muzea, Brno, účast žáci ANT 4.r. 

školní kolo Konverzační soutěže ve francouzském jazyce, účast zájemci 

23. 2. okresní kolo Konverzační soutěže v německém jazyce kat. SŠ, účast postupující žáci 

25. 2. – 1. 3. LVVZ sekund Karlov 



12 

 

 

26. 2. okresní kolo Konverzační soutěže v anglickém jazyce kat II 

mezinárodní zkoušky Goethe-Zertifikat, účast zájemci 

26. – 27. 2. exkurze do jaderné elektrárny Temelín, ZOO a zámek v Hluboké nad Vltavou, účast zájemci 

27. 2. školní kolo Konverzační soutěže ve španělském jazyce, účast zájemci 

přednáška Registr dárcovství kostní dřeně, účast plnoletí žáci zájemci 

29. 2. školní kolo Biologické olympiády kat A, B, účast vybraní žáci 

 

1. 3. Robotiáda 2024, Brno, účast vybraní žáci kroužku robotiky 

Den otevřených dveří FH Wiener Neustadt 

3. 4. krajské kolo Dějepisné soutěže, Olomouc, účast postupující žáci 

4. - 8. 3. testování ČŠI, informační gramotnost, účast 2.ročníky a sexty 

5. 3. okresní kolo Chemické olympiády kat. D, organizuje GJŠ, účast postupující žáci  

6. 3. exkurze Planetárium Ostrava, účast 1. ročníky 

7. 3. místní kolo YPEF, Lipník nad Bečvou, účast vybraní žáci 

8. 3. okresní kolo Recitační soutěže, účast postupující žáci  

11. 3. školní fyzikální soutěž, on-line, účast zájemci 

12. 3. školní kolo Chemické olympiády kat. C, účast vybraní žáci 

účast na soudním přelíčení, Přerov, 2a 

exkurze na Pedagogickou fakultu MU Brno, účast žáci RJ 3a, septim 

13. 3. Robotix 2024, Přerov, účast vybraní žáci kroužku robotiky 

14. 3. regionální kolo Debatiády pro Olomoucký a Zlínský kraj, organizuje GJŠ 

14. – 15. 3. studijní pobyt v Památníku Terezín, účast zájemci z kvint a 1. ročníků 

15. 3. návštěva divadelního představení Orwell 1984, Ostrava, účast septimy a 3.ročníky 

17. – 20. 3. ústřední kolo Matematické olympiády, účast postupující žáci 

17. – 21. 3. lyžařský zájezd do ALP, Rakousko, účast zájemci 

18. 3. krajské kolo konverzační soutěže ve španělštině, Olomouc, účast postupující žáci 

19. 3. okresní kolo Biologické olympiády kat. C, účast vybraní žáci 

 krajské kolo Olympiády v německém jazyce, Olomouc, účast postupující žákyně 

okresní kolo Školského poháru v házené, Žeravice, účast vybraní žáci 

krajské kolo Konverzační soutěže v anglickém jazyce, Olomouc, účast postupující žáci 

20. 3. okresní kolo Fyzikální olympiády kat. E, F, účast postupující žáci, organizuje GJŠ 

 krajské kolo Soutěže v ruštině, Mohelnice, účast postupující žáci 

21. 3. účast na festivalu Bonjour Olomouc, účast žáci FJ z 1.ročníků, kvart a kvint 

21. – 22. 3. republikové finále v silovém čtyřboji, Karviná, účast vybraní žáci 

22. 3. krajské kolo Biologické olympiády kat. A, účast vybraní žáci 

 Matematický klokan, účast zájemci 

22. – 24. 3. Třetí turnaj Debatní ligy, Česká Třebová, účast vybrané týmy 

25. 3.  krajské kolo Chemické olympiády kat. D, Olomouc, účast postupující žáci 

 účast na soudním přelíčení, Přerov, sexta a 

26. 3. finále Naší přírodou, účast vybraní žáci 

 krajské kolo Matematické olympiády kat. Z9, Olomouc, účast postupující žáci 

27. 3. krajské kolo Zeměpisné olympiády, organizuje GJŠ, účast postupující žáci 

 zveřejnění nabídky volitelných předmětů pro školní rok 2024/25 

28. 3. krajské kolo Olympiády ve francouzském jazyce, Olomouc, účast postupující žáci 

 velikonoční prázdniny, Den učitelů 

29. 3. státní svátek – Velký pátek 

 

1. 4. státní svátek – Velikonoční pondělí 

3. 4. maturitní písemná práce z jazyka českého 

okresní kolo Matematické olympiády kat Z6, Z7, Z8, organizuje GJŠ 

4. 4. maturitní písemná práce z jazyka anglického 

turnaj O pohár primátora města Přerova v sálové kopané dívek, účast vybrané žákyně 

exkurze Antropos a Mendlovo muzeum Brno, účast žáci semináře ANT 3.r. 

5. 4. maturitní písemná práce z jazyka francouzského 

krajské kolo turnaje v házené, Olomouc, účast postupující žáci 

krajské kolo Biologické olympiády kat B, Přerov, účast postupující žáci 

krajské kolo Konverzační soutěže SŠ v německém jazyce, Olomouc, účast postupující žáci 



13 

 

 

9. 4. krajské kolo Ekonomické olympiády, Olomouc, účast postupující žáci 

krajské kolo Matematické olympiády kat B, C, Olomouc, účast postupující žáci 

10. 4. krajské kolo Chemické olympiády kat C, Olomouc, účast postupující žáci 

okresní kolo Fyzikální olympiády kat G, organizuje GJŠ, účast postupující žáci 

11. 4. čtvrtletní porada, třídní schůzky, 16.00, zasedání SPGP, 17.30, aula 

krajské kolo Fyzikální olympiády kat E, Olomouc, účast postupující žáci 

beseda se státním zástupcem JUDr. P. Dočkalem, účast žáci SP a SSV 3.r. 

divadelní představení Scapino, Zlín, účast třídy tercie a, kvarty 

okresní turnaj ve florbale hochů, Přerov, účast vybraní žáci 

12. 4. 1. termín přijímacích zkoušek, 4. leté studium 

 divadelní představení Kytice, Zlín, účast kvinty, 3a 

 beseda se stipendistkou Fullbrightova programu o hudebním skladateli Gideonu Kleinovi, přerovském 

rodákovi, aula, účast 2. ročníky a sexty 

15. 4. 2. termín přijímacích zkoušek, 4. leté studium 

16. 4. 1. termín přijímacích zkoušek, 8. leté studium 

film Napoleon, kino Hvězda, účast 3.r. a septimy 

krajské kolo Juniorského maratonu, Olomouc, účast vybraní žáci 

okresní turnaj ve florbale dívek, Přerov, účast vybrané žákyně 

17. 4. 2. termín přijímacích zkoušek, 8. leté studium 

exkurze Čistička Osek nad Bečvou, účast kvinta a 

18. 4. okresní kolo v basketbalu, Hranice, účast vybraní žáci 

19. 4. soutěž Matematický náboj, Praha, účast vybraní žáci 

21. 4. oblastní kolo soutěže Eurorébus, Olomouc, účast vybraní žáci 

21. – 27. 4. Erasmus+, návštěva ze spolupracujících škol ze Španělska a Slovinska, účast vybraní žáci  

22. 4. okresní kolo Biologické olympiády kat D, Přerov, účast postupující žáci 

22. – 22. 4. inovativní výuka Baldovec, OP JAK, účast kvarta a, kvinta a 

24. 4. exkurze do České národní banky, Praha, účast žáci SEK 3.r. 

25. 4. exkurze do společnosti DELL Computers Praha, účast sexta a 

exkurze do Parlamentu ČR, účast žáci SSV 3.r. 

okresní kolo ve volejbalu, Přerov, účast vybraní žáci  

26. 4. krajské kolo Recitační soutěže, Olomouc, účast postupující žáci  

30. 4. závěrečná klasifikační porada pro maturitní ročníky 

divadelní představení Hostina dravců, Uherské Hradiště, účast sexta b 

 

1. 5. státní svátek 

2. 5. bio-geo exkurze Pálava, účast 1. ročníky a kvinty 

2. – 3. 5. inovativní výuka OP JAK, Sluňákov, účast septima b 

2. 5.  maturitní zkoušky společná část, didaktické testy AJ, M 

beseda s ex-userem, účast žáci SSV 3.r. a 2a 

3. 5. maturitní zkoušky společná část, didaktické testy ČJ 

4. – 5. 5. republikové finále Juniorského maratonu, Praha, účast postupující žáci 

4. 5. celostátní finále Debatiády, Praha, účast členové debatního kroužku 

6. 5. maturitní zkoušky společná část, didaktické testy NJ a M rozšiřující 

7. 5. celostátní kolo MO Z9, PřF UP Olomouc, účast postupující žák 

8. 5. státní svátek 

9. 5. exkurze do Parlamentu ČR, účast SSV 3.r. 

krajské kolo Biologické olympiády kat C, Olomouc, účast postupující žáci 

10. 5. Jedobot 2024, Jedovnice, účast vybraní žáci kroužku robotiky 

13. – 17. 5. přípravný týden pro oktávu 

14. 5. turnaj O Stojanův pohár, Velehrad, účast členové debatního kroužku 

plavecké závody O pohár CMG v Prostějově, účast vybraní žáci 

exkurze na ZOO Kopeček pro 2. ročníky 

14. – 15. 5. volby do školské rady 

15. 5. exkurze MND Hodonín, účast 2a 

16. 5. exkurze Parlament ČR, účast žáci SSV 3.r.  

okresní kolo Atletických závodů Pohár rozhlasu, účast vybraní žáci 

16. – 17. 5. poznávací zájezd Orlí hnízdo, Salzburg, účast žáci NJ 



14 

 

 

17. 5. exkurze do Planetária, Ostrava, účast kvarty 

audiovizuální program o Indonésii, kino Hvězda, účast sexty a 2. ročníky 

20. – 23. 5. maturitní zkoušky – ústní část, oktáva a 

20. – 24. 5. přípravný týden pro 4. ročníky 

20. 5. program Sebepřijetí, účast kvinta a 

21. 5. exkurze pro finalisty soutěže Naší přírodou, Přerov 

beseda KAPPA HELP Přerov, účast sexty 

21. – 22. 5. přednáška společnosti Scio, účast 3. ročníky a septimy 

22. 5. program Lesní pedagogika, Bochoř, účast sekunda b  

22. – 23. 5. inovativní výuka OP JAK, kemp Krásná Morava 

23. 5. krajské kolo atletických závodů Pohár rozhlasu 

24. 5.  program Sebepřijetí, účast kvinta b 

27. 5. vystoupení pěveckého sboru GJŠ v Domě pro seniory v Kokorách 

program Sebepřijetí, účast 1b 

27. – 30. 5. maturitní zkoušky – ústní část, 4. ročníky 

terénní ekologický výukový program (1a, 1b, kvinta a, kvinta b) 

28. 5. koncert pěveckého sboru GJŠ, prostory školy 

program Sebepřijetí, účast 1a 

beseda KAPPA HELP Přerov, účast 2.r. 

29. 5. ústřední kolo Olympiády ve francouzském jazyce, Praha, účast postupující žák 

30. 5. ústřední kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce, Praha, účast postupující žák  

program Lesní pedagogika, Bochoř, účast sekunda a  

31. 5. vystoupení pěveckého sboru GJŠ v Alzheimer centru Přerov 

 

31. 5. – 9. 6. sportovní kurz v Chorvatsku, účast 3. ročníky 

3. 6. „Španělský den“ na UPOL Olomouc, účast žáci ŠJ 1.r. 

3. – 5. 6. OP JAK, Karlštejn, účast kvinta b, sexta b 

5. 6. celostátní kolo soutěže Eurorébus, Praha, účast postupující žáci 

6. 6. literární toulky Přerovem, účast kvarta b 

exkurze Dinopark a ZOO Vyškov, účast primy 

7. – 16. 6. sportovní kurz v Chorvatsku, účast septimy 

country koncert, aula 

10. – 12. 6. Matematická olympiáda Štýrsko, účast vybraní žáci 

13. 6. Den Debatní ligy pro žáky školy 

14. 6. Streetball Cup Přerov, účast vybrané žákyně 

17. 6. prezentace o SOČ, Jakub Pavlík 

17. – 18. 6. národní kolo soutěže YPEF, Kostelec nad Černými lesy, účast postupující žáci 

17. – 21. 6. školení První pomoci, účast všechny třídy 

17. – 21. 6. exkurze do Pivovaru Přerov, účast 3. ročníky a septimy 

19. 6. literární toulky Přerovem, účast kvarta a 

19. – 23. 6. OP JAK, Český Krumlov, účast 1a 

20. 6. audiovizuální program Kambodže, kino Hvězda, účast sekundy a kvarty 

uzavření klasifikace 

Veolia Streetball Cup Olomouc, účast vybraní žáci 

21. 6.  Mistrovství České republiky Dračích lodí školních posádek, Praha, účast vybraní žáci 

turnaj v nohejbale, Přerov, účast vybraní žáci 

 návštěva soudního přelíčení, přesun termínu, účast sexta b 

celostátní kolo Ekonomické olympiády pro NG, VUT Brno, účast postupující žáci 

23. – 29. 6. Erasmus +, Málaga, „Spanish Educational System, Comprehensive Overview 

24. 6. klasifikační porada za 2. pololetí 

odevzdání přihlášek Talent Olomouckého kraje  

25. 6. Den EVVO, účast všichni žáci školy 

Mistrovství České republiky v šachu, Zlín, účast postupující žáci 

26. 6. sportovní den školy 

27. 6. den třídního učitele, závěrečná hodnotící porada 

28. 6. ukončení školního roku, vydání vysvědčení 



15 

 

 

5. Přijímací řízení pro školní rok 2024-2025 
 

V souladu s níže uvedenými legislativními předpisy: 

- zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“): Školský zákon ve znění účinném ode dne 1. 1. 2024, 

MŠMT ČR (msmt.cz)  

- vyhláška č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři (dále 

jen „vyhláška“): Vyhlášky ke školskému zákonu, MŠMT ČR (msmt.cz)  

- nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády č. 211/2010 Sb.“):  

- nařízení vlády, MŠMT ČR (msmt.cz) Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“): Informace o Správním řádu – Ministerstvo vnitra České republiky (mvcr.cz)  

vyhlásil ředitel školy dne 26. 1. 2024 první kolo přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 s termíny: 

 

Jednotná přijímací zkouška – čtyřleté studium (obor vzdělávání 79-41-K/41 Gymnázium), 1. kolo: 

1. termín:  12. duben 2024 

2. termín:  15. duben 2024   

 

Jednotná přijímací zkouška – osmileté studium (obor vzdělávání 79-41-K/81 Gymnázium), 1 kolo: 

1. termín:  16. duben 2024  

2. termín:  17. duben 2024  

 

Jednotná přijímací zkouška v náhradním terminu byla stanovena pro oba obory vzdělávání: 

1. termín: 29. duben 2024 

2. termín: 30. duben 2024 

 

Uchazeč o studium byl povinen v rámci přijímacího řízení vykonat „Jednotnou přijímací zkoušku“ (dále JPZ) ve 

školním roce 2023/2024 pro školní rok 2024/2025. 

 

V rámci této zkoušky se uchazeči zúčastnili testů z předmětů matematika a český jazyk.  

Všichni uchazeči měli možnost vykonat přijímací zkoušku na dvou školách v 1. nebo 2. termínu, 

do konečné výsledkové listiny byl uveden vždy ten lepší výsledek. 

 

Kritéria a další informace k přijímacímu řízení byly zveřejněny na internetu a na úřední desce školy  

od 26. 1. 2024 a společně s počtem přijímaných uchazečů v 1. kole JPZ do jednotlivých oborů, maximálním počtem 

uchazečů a počtem učeben pro JPZ a definicí povinných příloh bylo vše vloženo do systému DIPSY. 

 

Dne 31. 1. 2024 ředitel gymnázia Mgr. Jan Raška jmenoval Mgr. Pavla Vychodila, Mgr. Lenku Ticháčkovou 

 a p. Janu Čejnovou oprávněnými úředními osobami pro přijímací řízení pro školní rok 2024/2025. 

 

JPZ proběhla s využitím centrálně zadávaných testů společnosti CERMAT.  

Testy CERMAT: český jazyk (ČJ), matematika (M). 

 

Přihlášky: 

Pro podávání přihlášek byl stanoven termín od 1. 2. do 21. 2. 2024 (termín byl společností CERMAT prodloužen), 

na přihlášce mohly být uvedeny tři školy seřazené dle priorit.  

Přihlášky k JPZ bylo možno podat zákonnými zástupci třemi způsoby. 

1. zadáním přihlášky uchazeče s přílohami do elektronického systému DIPSY společnosti CERMAT 

2. formou výpisu ze systému DIPSY odevzdaném v kanceláři školy 

3. v listinné podobě s přílohami odevzdáním v kanceláři školy 

 

V termínu do 21. 2. 2024 škola obdržela:  

- 135 přihlášek ke čtyřletému studiu, z toho 123 přihlášek elektronicky do systému DIPSY, 

2 přihlášky formou výpisu ze systému DIPSY a 10 přihlášek v listinné podobě 

- 136 přihlášek k osmiletému studiu, z toho 123 přihlášek elektronicky do systému DIPSY,  

8 přihlášek formou výpisu ze systému DIPSY a 5 přihlášek v listinné podobě. 

 

Do 26. 2. 2024 byly zapsány do systému DIPSY listinné přihlášky s GJŠ jako první prioritou, do 28. 2. 2024 GJŠ 

zkontrolovalo listinné přihlášky zapsané jinou školou a vloženy údaje o podpůrných opatřeních  

a jazyce menšin u JPZ. 

 



16 

 

 

Pozvánky uchazečům odeslalo GJŠ dne 25. 3. 2024. Uchazečům s přihláškou podanou v listinné podobě  

nebo formou výpisu z DIPSY byly pozvánky zaslány poštou, uchazečům s přihláškou podanou elektronicky byly 

pozvánky zaslány systémem DIPSY. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ 

 

Průběh 1., 2. a náhradního termínu 1. kola JPZ: 

 

Čtyřleté studium: 

Dne 12. a 15. 4. 2024 proběhl na GJŠ na základě rozmístění uchazečů společností CERMAT 1. a 2. termín JPZ 

pro uchazeče o čtyřleté studium s využitím centrálně zadávaných jednotných testů společnosti CERMAT. 

Ze zdravotních důvodů se nedostavila ke 2. termínu JPZ 1 uchazečka, která se dostavila dne 30. 4. 2024 k náhradnímu 

termínu. 

 

Osmileté studium: 

Dne 16. a 17. 4. 2024 proběhl na GJŠ na základě rozmístění uchazečů společností CERMAT 1. a 2. termín JPZ 

pro uchazeče o osmileté studium s využitím centrálně zadávaných jednotných testů společnosti CERMAT.  

1. a 2. termínu JPZ se nezúčastnili 3 uchazeči, kteří odstoupili od přijímacího řízení a nepožádali  

o náhradní termín. 

2. termínu JPZ se nezúčastnili 2 uchazeči a nepožádali o náhradní termín. 

Ze zdravotních důvodů se nedostavila ke 2. termínu 1 uchazečka, která se dostavila dne 30. 4. 2024 k náhradnímu 

termínu. 

 

Testovací archy uchazečů byly vždy obratem naskenovány a zaslány společnosti CERMAT k vyhodnocení.  

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

 

Vyhodnocení 1., 2. a náhradního termínu 1. kola JPZ: 

 

Společnost CERMAT předala výsledky testů z matematiky a českého jazyka škole dne 6. 5. 2024.  

Škola na základě výsledků JPZ a dalších bodů dle svých kritérií stanovila jednoznačné pořadí uchazečů  

a 7. 5. 2024 ředitel školy vyplnil údaje o pořadí uchazečů do systému.  

9. 5. 2024 systém rozdělil uchazeče do oborů podle jimi zvolené priority a zaslal řediteli střední školy 

prostřednictvím systému informaci o stavu „přijetí/nepřijetí“ včetně důvodu nepřijetí. 

13. 5.  2024 od 13.00 do 15.00 hodin škola umožnila uchazeči (zákonnému zástupci) nahlížení do spisu. Této 

možnosti nikdo z uchazečů nevyužil. 

15. 5.  2024 ředitel školy nahrál PDF soubor s podrobnými výsledky dle jednotlivých kritérií do systému  

a zveřejnil výsledky přijímacího řízení na webových stránkách školy a na veřejné desce před budovou školy. 

Čtyřleté studium – bylo přijato 60 uchazečů.  

 

Osmileté studium – bylo přijato 56 uchazečů. 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se uchazečům neposílalo. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------- 

 

Odvolání: 

 

Ke dni 20. 5. 2024 byl ukončen termín pro zaslání odvolání proti nepřijetí ke studiu. Ke Krajskému úřadu 

Olomouckého kraje se nikdo neodvolal. 

Druhé kolo přijímacího řízení se nekonalo. 

 

 

 Mgr. Jan Raška, ředitel GJŠ, v.r. 

 



17 

 

 

6. Přehled o prospěchu a chování  
1.  pololetí 

T
ří

d
a

 

P
o

če
t 

žá
k

ů
 

D
ív

k
y

 

H
o

ši
 

P
ro

sp
ěl

o
 

s 
v

y
zn

a
m

en
á

n
ím

 

P
ro

sp
ěl

o
 

N
ep

ro
sp

ěl
o

 

N
ek

la
si

fi
k

o
v

á
n

o
 

P
rů

m
ěr

n
ý

 

p
ro

sp
ěc

h
 

S
n

íž
en

ý
 s

tu
p

eň
  

z 
ch

o
v

á
n

í 

D
ů

tk
a

 ř
e
d

it
el

e
 

D
ů

tk
a

 t
ří

d
n

íh
o

 

u
či

te
le

 

N
a

p
o

m
en

u
tí

 

tř
íd

n
íh

o
 u

či
te

le
 

P
o

ch
v

a
la

 t
ří

d
n

íh
o

 

u
či

te
le

 

P
o

ch
v

a
la

 ř
e
d

it
el

e 

A
b

se
n

ce
 

P
rů

m
ěr

n
á

 a
b

se
n

ce
 

Z
 t

o
h

o
 

n
eo

m
lu

v
en

o
 

Ia 28 14 14 25 3     1,23             854 30,50   

Ib 28 13 15 28 0     1,19             856 30,57   

IIa 29 13 16 25 4     1,22             1397 48,17   

IIb 27 13 14 23 4     1,25             1240 45,93   

IIIa 28 15 13 20 8     1,36             1083 38,68   

IIIb 28 16 12 22 6     1,24             1399 49,96   

IVa 27 14 13 22 5     1,28             1272 47,11   

IVb 29 16 13 28 1     1,14             1196 41,24   

Va 29 17 12 19 10     1,37             1627 56,10   

Vb 29 19 10 18 11     1,45             1609 55,48   

VIa 26 14 12 18 8     1,34             1473 56,65   

VIb 24 11 13 17 7     1,31             1073 44,71   

VIIa 29 16 13 20 9     1,37             1372 47,31   

VIIb 27 15 12 19 8     1,39             1986 73,56   

VIIIa 30 11 19 25 5     1,24             1803 60,10   

1a 29 17 12 23 6     1,30             950 32,76   

1b 31 19 12 18 12     1,37             1810 58,39   

2a 28 17 11 12 16     1,44             1818 64,93   

2b 26 17 9 14 12     1,51             1320 50,77   

3a 29 14 15 14 15     1,55             1285 44,31   

3b 30 19 11 15 15     1,54             1660 55,33   

4a 27 17 10 26 1     1,15             1484 54,96   

4b 27 16 11 16 10 1   1,51             1708 63,26 2 

škola 645 353 292 467 176 1 0 1,34 0 0 0 0 0 0 32275 50,04 2 

 

 

  



18 

 

 

2.  pololetí 

 

T
ří

d
a

 

P
o

če
t 

žá
k

ů
 

D
ív

k
y

 

H
o

ši
 

P
ro

sp
ěl

o
 

s 
v

y
zn

a
m

en
á

n
ím

 

P
ro

sp
ěl

o
 

N
ep

ro
sp

ěl
o

 

N
ek

la
si

fi
k

o
v

á
n

o
 

P
rů

m
ěr

n
ý

 

p
ro

sp
ěc

h
 

S
n

íž
en

ý
 s

tu
p

eň
  

z 
ch

o
v

á
n

í 

D
ů

tk
a

 

ře
d

it
el

e
 

D
ů

tk
a

 

tř
íd

n
íh

o
 u

či
te

le
 

N
a

p
o

m
en

u
tí

 

tř
íd

n
íh

o
 u

či
te

le
 

P
o

ch
v

a
la

 

tř
íd

n
íh

o
 u

či
te

le
 

P
o

ch
v

a
la

 

ře
d

it
el

e
 

A
b

se
n

ce
 

P
rů

m
ěr

n
á

 

a
b

se
n

ce
 

Z
 t

o
h

o
 

n
eo

m
lu

v
en

o
 

Ia 28 14 14 22 6     1,32       1 11 6 1080 38,57   

Ib 28 13 15 27 1     1,21         8 5 1081 38,61   

IIa 29 13 16 22 7     1,26         8 7 1473 50,79   

IIb 27 13 14 24 3     1,21       1 7 7 1749 64,78   

IIIa 28 15 13 16 12     1,43         5 9 1509 53,89   

IIIb 28 16 12 19 9     1,29         8 4 1860 66,43   

IVa 27 14 13 23 4     1,29         6 9 1936 71,70   

IVb 29 16 13 28 1     1,16   1     12 15 1264 43,59   

Va 29 17 12 19 10     1,36         8 5 1789 61,69   

Vb 29 19 10 21 8     1,42       2 4 1 2097 72,31 2 

VIa 26 14 12 17 9     1,39         10 4 2019 77,65   

VIb 24 11 13 17 7     1,33       2 7 5 1417 59,04   

VIIa 29 16 13 24 5     1,27         11 9 1992 68,69   

VIIb 27 15 12 19 8     1,35         19 7 2342 86,74   

VIIIa 30 11 19 24 6     1,24         6 6 1052 35,07   

1a 29 17 12 24 5     1,27         2 2 1564 53,93   

1b 30 18 12 19 11     1,43         2 2 2092 69,73   

2a 28 17 11 19 9     1,36         6 2 1996 71,29   

2b 26 17 9 11 15     1,57         9 4 1859 71,50   

3a 29 14 15 14 15     1,50         7 5 1447 49,90   

3b 30 19 11 18 12     1,45         4 3 1774 59,13   

4a 27 17 10 24 3     1,15         6   1213 44,93   

4b 28 17 11 15 12 1   1,48         1   1449 51,75 39 

škola 645 353 292 466 178 1 0 1,34 0 1 0 6 167 117 38054 59,00 41 

 



19 

 

 

7. Maturitní zkoušky 
 

 

Přehled maturitních komisí 

 

 

Třída: oktáva a 

 

Předseda zkušební komise:  Mgr. Zuzana Svrčinová       

Místopředseda zkušební komise: Mgr. Pavla Horáková        

Třídní učitel:     Mgr. Renata Konečná          

    

Zkoušející a přísedící:            

ČJL - Mgr. Renata Konečná - Mgr. Daria Hlobilová  M - Mgr. Marta Lupačová - Mgr. Pavel Hlaváček  

AJ - Mgr. Petra Fuksová - Mgr. Eva Riedlová   F - Mgr. Pavel Hlaváček - Ing. František Jan Hrabina 

SV - Mgr. Renata Konečná - PhDr. Zuzana Babuščáková Ch - Mgr. Zdeňka Jančíková - Mgr. Martina Rohánková 

D - Mgr. Marek Kűchler - Mgr. Markéta Štěpánková  Bi - Mgr. Jana Bartoníková - Mgr. Petra Urbášková  

Ge - Mgr. Jitka Sládečková - Mgr. Pavla Horáková  Inf - Mgr. David Dohnal - Mgr. Bohdan Borůvka  

 

 

 

Třída: 4a 

 

Předseda zkušební komise:  RNDr. Jitka Porubová 

Místopředseda zkušební komise: Mgr. Pavel Hlaváček 

Třídní učitelka:    Mgr. Dagmar Slováková 

 

Zkoušející a přísedící: 

ČJL - Mgr. Dagmar Slováková - Mgr. Jitka Nováková M - Mgr. Pavel Hlaváček - Mgr. Petr Hutečka  

SV - Mgr. Václav Karhánek - Mgr. Renata Konečná   F - Mgr. Pavel Hlaváček - Mgr. Tereza Hrouzková 

D - Mgr. Dagmar Slováková - Mgr. Markéta Štěpánková  Ge - Mgr. Jitka Sládečková - Mgr. Pavla Horáková 

Bi - Mgr. Jana Bartoníková - Mgr. Petra Urbášková 

AJ - Mgr. Eva Kopalová - Mgr. Eva Riedlová - Mgr. Jaroslav Pospíšil - Mgr. Barbora Šviková  

 

Třída: 4b 

 

Předseda zkušební komise:  PhDr. Dita Raušerová, Ph.D. 

Místopředseda zkušební komise: Mgr. Jitka Sládečková 

Třídní učitel:     PhDr. Zuzana Babuščáková 

    

Zkoušející a přísedící:       

ČJL - Mgr. Zdeněk Zapletal - Mgr. Ivana Krátká  M - Mgr. Simona Večeřová - Mgr. Jitka Čtvrtníčková 

FJ - Mgr. Kateřina Krejčí - Mgr. Eva Vojtěchovská  F - Mgr. Pavel Hlaváček - Ing. František Jan Hrabina 

D - Mgr. Zdeněk Zapletal - Mgr. Markéta Štěpánková  Ch - Mgr. Zdeňka Jančíková - Mgr. Lada Macháčová 

Ge - Mgr. Jitka Sládečková - Mgr. Pavla Horáková   Bi - Mgr. Petra Urbášková - Mgr. Jana Bartoníková 

Inf - Mgr. David Dohnal - Mgr. Bohdan Borůvka  

SV - PhDr. Zuzana Babuščáková - Mgr. Lenka Ticháčková 

AJ - Mgr. Eva Kopalová - Mgr. Eva Riedlová - Mgr. Jaroslav Pospíšil - Mgr. Barbora Šviková 

  



20 

 

 

Celkový přehled: 

 

 
Počet zvolených zkoušek společné části: 

 

 ČJL AJ NJ  

4a 27 27 0 

4b 27 26 1 

oktáva a 30 28 2 

celkem 84 81 3 

 
 

 
Percentilové hodnocení didaktických testů u zkoušek společné části: 

 

 ČJL AJ 

4a 78,5 73,8 

4b 70,4 75,7 

Průměr ČR gymnázia 4-letá 69,3 66,4 

oktáva a 84,4 86,2 

Průměr ČR gymnázia 8-letá 75,2 75,8 

Průměr ČR gymnázia 71,7 70,2 

 
 

Ve společné části se hodnotí POUZE didaktické testy a to slovně: USPĚL / NEUSPĚL. 

Písemné práce se konaly jako součást profilové zkoušky z cizího jazyka. 

Podle školského zákona lze jednu povinnou zkoušku z cizího jazyka nahradit výsledkem standardizované zkoušky 

dokládající jazykové znalosti žáka na minimální úrovni B2 pro anglický jazyk a B1 pro druhý cizí jazyk podle 

Společného evropského referenčního rámce pro jazyky. 

 
Počet nahrazených zkoušek profilové části: 

 

 AJ NJ FJ  

4a 15 0 0 

4b 8 1 2 

oktáva a 17 5 1 

celkem 40 6 3 

 

  Celkem žáků Vyznamenání Samé 1 Prospělo Neprospělo Průměr 

4a 27 20 10 7 0 1,38 

4b 27 19 10 8 0 1,56 

oktáva a 30 25 18 5 0 1,25 

celkem 84 64 38 20 0 1,40 



21 

 

 

8. Učební plány 
 

Vyučovací předmět 
Hodinová dotace v ročnících 

prima sekunda tercie kvarta 

Český jazyk a literatura  ČJ 4 4 4 4 

Anglický jazyk AJ 4 3 3 3 

Další cizí jazyk   - - 4 3 

Matematika M 4 5 4 4 

Informatika Inf 1 1 1 1 

Dějepis D 2 2 2 2 

Společenské vědy SV 2 1 1 2 

Fyzika F 1,5 3 2 3 

Chemie Ch 0 1 3 3 

Přírodopis Př 2,5 3 2 2 

Zeměpis Z 2 2 2 1 

Hudební výchova HV 1 1 1 1 

Výtvarná výchova VV 2 2 1 1 

Tělesná výchova TV 2 2 2 2 

Celkem 28 30 32 32 



22 

 

 

 

Vyučovací předmět 

Hodinová dotace v ročnících 

kvinta 

 1. ročník 

sexta 

2. ročník 

septima 

3. ročník 

oktáva 

4. ročník 

Český jazyk a literatura ČJ 3 3 3 5 

Anglický jazyk AJ 4 4 3 3 

Další cizí jazyk   3 4 3 3 

Matematika M 4 4 3 3 

Informatika Inf 2 2 - - 

Dějepis D 2 2 2 - 

Společenské vědy SV 2 2 2 2 

Fyzika F 3 2 3 - 

Chemie Ch 3 3 2 - 

Biologie Bi 2 3 3 - 

Geografie Ge 2 2 2 - 

Umění a kultura EV 2 2 - - 

Tělesná výchova TV 2 2 2 2 

1. volitelný předmět  - - 2 2 

2. volitelný předmět  - - 2 2 

3. volitelný předmět  - - 2 2 

4. volitelný předmět  - - - 2 

5. volitelný předmět  - - - 2 

6. volitelný předmět  - - - 2 

Celkem 34 35 34 30 

 



23 

 

 

9. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

Ve školním roce 2023/2024 se podle Školního vzdělávacího programu GJŠ učily všechny třídy nižšího  

i vyššího stupně gymnázia a čtyřletého gymnázia. 

Vzhledem ke změnám v RVP ZV a RVP G, které souvisely především se zavedením digitálních kompetencí 

 a úplně novou koncepcí vzdělávací oblasti Informatika, ale také s menšími změnami v jiných vzdělávacích oblastech 

vytyčených v RVP ZV, bylo nutné vytvořit 4. verzi ŠVP GJŠ. Změny nastaly hlavně v předmětu Informatika, kde se 

jednak úplně změnily dílčí (ročníkové) výstupy a byla také posílena časová dotace  

o 1 hodinu navíc ve 2. ročníku čtyřletého gymnázia a v sextách víceletého gymnázia. V jiných předmětech došlo jen 

k menším změnám v ročníkových výstupech. Proto ve školním roce 2023/24 se učily primy, sekundy, kvinty a sexty 

víceletého gymnázia a 1. a 2. ročníky čtyřletého gymnázia podle ŠVP GJŠ 4, který byl vytvořen v souladu s RVP ZV 

účinným od 1. 9. 2021 a s RVP G, č. j. MSMT-24248/2021-2. Tercie, kvarty, septimy  

a oktávy víceletého gymnázia a 3. a 4. ročníky čtyřletého gymnázia pokračovaly ve výuce podle ŠVP GJŠ 3. 

V tomto školním roce se uskutečnily všechny tradiční akce: seznamovací tábor pro žáky prim a 1. ročníků, lyžařské 

kurzy pro sekundy, kvinty a 1. ročníky a sportovní kurzy v 3. ročníku a septimě, lyžařský zájezd do Alp, studijně 

poznávací pobyt ve Velké Británii a různé exkurze: např. Planetárium v Ostravě, Dinopark a ZOO Vyškov, Muzeum 

dobývání nafty v Hodoníně, bio-geo exkurze Pálava, dějepisná exkurze do Památníku Terezín, Vědecká knihovna 

v Olomouci, geografická exkurze do Moravského krasu, návštěva VŠE a ČNB v Praze atd.  

Na nižším stupni osmiletého gymnázia je volitelnost předmětů minimální. Jediný předmět, který si žáci volí od 

tercie, je druhý cizí jazyk. Tradičně nabízíme jazyk francouzský, německý, ruský a španělský. 

Na vyšším stupni osmiletého gymnázia a na čtyřletém gymnáziu je už volitelnost předmětů podstatně širší, hlavně 

v posledních dvou ročnících studia. Model široké volitelnosti předmětů se ukázal jako vyhovující. Žáci si do septimy 

a třetího ročníku volí tři dvouleté semináře a do oktávy a čtvrtého ročníku další tři jednoleté semináře. V maturitním 

ročníku mají tedy žáci jako povinné předměty pouze český jazyk, dva cizí jazyky, matematiku, společenské vědy 

a tělesnou výchovu.  

Žáci jsou si vědomi důležitosti volby předmětů. Volitelné předměty jsou koncipovány tak, aby žáky připravily 

nejen k úspěšnému složení maturitní zkoušky, ale především ke studiu na vysokých školách. Nabídka volitelných 

předmětů je široká a každý rok přibývají nové nabídky. Žáci si mohli pro školní rok 2023/2024 vybrat z nabídky 25 

dvouletých seminářů a 25 jednoletých seminářů. V tomto širokém výběru je  

o některé semináře neustále vysoký zájem, jiné se ještě nikdy neotevřely. Z nabídky dvouletých seminářů je největší 

zájem o některý ze seminářů anglického jazyka a o semináře matematiky, společenských věd 

 a antropologie. Z nabídky jednoletých seminářů je jednoznačně největší zájem o seminář logiky. 

Své uplatnění v nabídce jednoletých seminářů potvrzuje seminář Průmysl 4.0. Jeho cílem je podpořit zájem žáků 

o technické vzdělávání na VŠ a umožnit jejich orientaci v jednotlivých oborech průmyslu pro vlastní profesní 

uplatnění. V průběhu studia tohoto předmětu získají žáci kontakt s vybranými firmami, které jsou příklady dobré praxe 

českého průmyslu. 

Ohlasy žáků k této široké volitelnosti jsou většinou příznivé. Jsou ale i tací, kterým se to zdá stále málo, nebo 

naopak někteří si stěžují, že je volitelných předmětů hodně. 

Školní vzdělávací program Gymnázia Jakuba Škody je základním pedagogickým dokumentem, podle kterého 

probíhá výuka ve všech ročnících osmiletého i čtyřletého gymnázia. Pro zájemce je k nahlédnutí na sekretariátě školy 

a je také umístěn na webových stránkách školy. 

 

 

 Mgr. Jitka Čtvrtníčková 

 koordinátorka ŠVP 

 



24 

 

 

10. Seznam vyučovacích předmětů a jejich zkratek 
 

Povinné předměty 
 

ČJ   Český jazyk a literatura 

AJ   Anglický jazyk 

NJ   Německý jazyk 

FJ   Francouzský jazyk 

RJ   Ruský jazyk 

ŠJ  Španělský jazyk 

SV   Společenské vědy  

D   Dějepis 

Z  Zeměpis (od primy do kvarty) 

Ge   Geografie (od kvinty a 1. ročníku) 

M   Matematika 

F   Fyzika 

Ch   Chemie  

Př   Přírodopis (od primy do kvarty) 

Bi   Biologie (od kvinty a 1. ročníku) 

Inf   Informatika  

HV   Hudební výchova 

VV   Výtvarná výchova 

TV   Tělesná výchova 
 

 

Nepovinný předmět 
 

MS   Matematické soutěže 

SBOR sborový zpěv 

   

1., 2. a 3. volitelný předmět  pro 3. ročníky a septimy – dvouletý 1. r. 

 
SAJ2C1 Seminář z anglického jazyka C1 

SAJ2B2 Seminář z anglického jazyka B2 

SAJ2B1 Seminář z anglického jazyka B1 

SGZ2   Seminář Goethe-Zertifikat B1 

SSV2 Seminář společenských věd  

SvD2 Světové dějiny 

SM2 Seminář z matematiky  

SF2  Seminář a cvičení z fyziky  

CvF2 Cvičení z fyziky 

SCh2 Seminář a cvičení z chemie  

SBi2 Seminář z biologie 

Ant2 Antropologie  

Prog2 Programování 

SEk2 Seminář z ekonomie 

 

1., 2. a 3. volitelný předmět pro 4. ročníky a oktávy – dvouletý 2. r. 
 

SAJ2C1 Seminář z anglického jazyka C1 

SAJ2B2 Seminář z anglického jazyka B2 

SGZ2 Seminář Goethe-Zertifikat B1 

SSV2 Seminář společenských věd  

SvD2 Světové dějiny 

SM2 Seminář z matematiky  

SF2  Seminář a cvičení z fyziky  

SCh2 Seminář a cvičení z chemie  

SBi2 Seminář z biologie 

Ant2 Antropologie  

Prog2 Programování 

SEk2 Seminář z ekonomie 

 



25 

 

 

4., 5. a 6. volitelný předmět 4. ročníky a oktávy – jednoletý 
   

SAJ1  Seminář z anglického jazyka  

SP1  Seminář práva 

SD1 Seminář z dějepisu 

SGe1 Seminář z geografie 

CvM1 Cvičení z matematiky 

SF1  Seminář z fyziky  

SBi1 Seminář z biologie 

SLo1 Seminář z logiky 

DG1 Deskriptivní geometrie 

La1  Latina 

P401 Průmysl 4.0       

        

 

 

 

 



26 

 

 

11. Studijní úspěchy žáků 
  

Úspěchy žáků GJŠ v soutěžích a olympiádách na mezinárodní úrovni  

 

Matematika       

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Poljaková Lenka oktáva a 
bronzová 

medaile 

Mezinárodní matematická 

olympiáda dívek v Gruzii EGMO 

Andrýsková Eliška oktáva a 5.  Internetová matematická soutěž  

Kouba Jáchym oktáva a   Mathing, tým žáků 

Polívka Jan septima b   

Skýpala Martin septima b   

Hradil Pavel septima b   

Poljak Lucian sexta b    

Pospíšil Štěpán septima a   

Plšková Nikol kvinta a 2. 
Matematická olympiáda Štýrska 

a Korutan 

Peťka Denis kvinta a 5.  

Pinková Barbora kvinta a  10.    

    

Úspěchy žáků GJŠ v soutěžích a olympiádách na celostátní úrovni   
Matematika       

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Poljaková Lenka oktáva a 19.-24. 
Matematická olympiáda,  

kategorie A 

Pospíšil Štěpán septima a 19.-24. 
Matematická olympiáda,  

kategorie A 

    

Biologie     

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Botor Robin sexta b 
3.  

v kategorii 

Lesnicko-přírodovědná soutěž 

YPEF  

(Young People in European 

Forests), družstvo 

Doležel Josef sexta b 
4. 

celkově 
 

Herinek Vojtěch sexta b   

    

Společenské vědy      

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Krč Matyáš kvarta b 16. Ekonomická olympiáda pro ZŠ 

Durmonová Edita kvarta b 34. Ekonomická olympiáda pro ZŠ 

Švéda Šimon kvarta b 35. Ekonomická olympiáda pro ZŠ 

Ševčíková Hana Angela kvarta b 41. Ekonomická olympiáda pro ZŠ 

Hanáková Kateřina 3a 3. 
Mezinárodní středoškolský Moot 

Court, fakultní kolo, družstvo 

Ondrůšek Jan 3a   

    

Zeměpis      

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Blažková Viktorie kvarta a 10. Eurorebus, družstvo 

Galasová Laura kvarta a   
Kašpařík Mikuláš kvarta a    

Grénar Antonín tercie b 13. Eurorebus, družstvo 

Pop Vojtěch tercie b   

Sahaj Waldemar tercie b   

GJŠ celkově  5. Eurorebus, soutěž o „Školní pohár“ 

 

       



27 

 

 

Chemie     

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Krška Radim septima b 17. Chemická olympiáda, kategorie B 

       

Francouzský jazyk     

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Hrušková Stella kvarta b 6. 
Olympiáda ve francouzském jazyce, 

kategorie ZŠ/VG II. 

Jehlářová Anna septima a 10. 
Olympiáda ve francouzském jazyce, 

kategorie SŠ 

   

Ruský jazyk    

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Zámorský Vojtěch septima a 2. 
Překladatelská soutěž Filozofické 

fakulty UP 

Hradilová Jana septima a 
čestné 

uznání 

Překladatelská soutěž Filozofické 

fakulty UP 

 

Debatní sezóna    

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Olša Kryštof kvinta a 18. Debatní liga XXIX.,  

Harašta Matěj kvinta a  tým Memoriál D.H. 

Malíková Kamila septima b   

Anděl Martin 3b 32. Debatní liga XXIX., tým Hanáci 

Kleiber Martin 3b   

Jemelka Vojtěch 3a   

Ondrůšek Jan 3a   

Olša Kryštof kvinta a 8. Debatní pohár XXVII.,  

Harašta Matěj kvinta a  tým Memoriál D.H. 

Malíková Kamila septima b   

Anděl Martin 3b 31. Debatní pohár XXVII., tým Hanáci 

Kleiber Martin 3b   

Jemelka Vojtěch 3a   

Ondrůšek Jan 3a   

Olša Kryštof kvinta a 4. Třetí turnaj debatní ligy,  

Harašta Matěj kvinta a  tým Memoriál D.H. 

Malíková Kamila septima b   

Dočkalová Anna sekunda a 27. Třetí turnaj debatní ligy, tým Hvězdičky 

Krejčí Anna sekunda a   

Vavříková Julie sekunda a   

Chudárková Alice sekunda a   

Anděl Martin 3b 31. Třetí turnaj debatní ligy, tým Hanáci 

Kleiber Martin 3b   

Jemelka Vojtěch 3a   

Ondrůšek Jan 3a   

Olša Kryštof kvinta a 2. 
Otevřený turnaj při finále 2023/2024, 

tým Memoriál D.H. 

Harašta Matěj kvinta a   

Malíková Kamila septima b   

Dočkalová Anna sekunda a 4. 
Debatiáda, celostátní finále, kategorie I., 

tým NnN 

Vavříková Julie sekunda a   

Olša Kryštof kvinta a 3. O Stojanův pohár 2024,  

Harašta Matěj kvinta a  tým Memoriál D.H. 

Malíková Kamila septima b   

Dočkalová Anna sekunda a 4. O Stojanův pohár 2024, tým Hvězdičky 

Krejčí Anna sekunda a   

Vavříková Julie sekunda a   

Chudárková Alice sekunda a   
    



28 

 

 

Informatika       

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Kouba Jáchym oktáva a 1. soutěž v programování PilsProg 

        

Robotické soutěže       

název týmu složení týmu a třída umístění název soutěže 

Combat Wombat 
Kouba Jáchym, oktáva a 

Kukla Jindřich, septima a 
8. Robotrip Olomoucká hřebenovka, 3. roč. 

Combat Wombat 

Kouba Jáchym, oktáva a 

Kukla Jindřich, septima a 

Skýpala Oto, kvarta a 

1. Robotrip – Olomoucké robokáry 2. roč 

5G 
Zborek Michael, tercie a 

Škrabal Marek, tercie a 
1. Robotrip – Olomoucké robokáry 2. roč 

Combat Wombat 

Kouba Jáchym, oktáva a 

Kukla Jindřich, septima a 

Skýpala Oto, kvarta a 

26. Robosoutěž pro SŠ 2023 – 1. kolo – Věž 

Placeholder 

Hradil Pavel, septima b 

Piňos Antonín, septima b 

Kašpařík Mikuláš, kvarta a 

13. – 16. Robosoutěž pro SŠ 2023 – 1. kolo – Věž 

Combat Wombat 

Kouba Jáchym, oktáva a 

Kukla Jindřich, septima a 

Hradil Pavel, septima b 

Piňos Antonín, septima b 

4. až 6. Merkur PerFEKT Challenge 

 5G 

Zborek Michael, tercie a 

Kašpařík Mikuláš, kvarta a 

Pazdera Matouš, prima b 

3. Robogames 2024 – Robosumo 

Placeholder 
Hradil Pavel, septima b 

Piňos Antonín, septima b 
2. Robogames 2024 – Sledovač LEGO 

Combat Wombat 
Kouba Jáchym, oktáva a 

Kukla Jindřich, septima a 
4. Robogames 2024 – Uklízeč varianta 1 

Combat Wombat 
Kouba Jáchym, oktáva a 

Kukla Jindřich, septima a 
5. Robogames 2024 – Sledovač LEGO 

Combat Wombat 
Kouba Jáchym, oktáva a 

Kukla Jindřich, septima a 
1. Robogames 2024 – Uklízeč varianta 2 

Combat Wombat 
Kouba Jáchym, oktáva a 

Kukla Jindřich, septima a 
2. Robogames 2024 – Mini Robosumo 

Placeholder 
Hradil Pavel, septima b 

Piňos Antonín, septima b 
12. Robotiáda Brno 2024 – Sledovač čáry SŠ 

Combat Wombat 

Kouba Jáchym, oktáva a 

Kukla Jindřich, septima a 

Skýpala Oto, kvarta a 

11. – 20. 
Robotiáda Brno 2024 – Autonomní 

medvěd 

Combat Wombat 

Kouba Jáchym, oktáva a 

Kukla Jindřich, septima a 

Skýpala Oto, kvarta a 

5. Robotiáda Brno 2024 – Sprint neLEGO 

Sumci 

Čelechovský Jakub, tercie b 

Jančík Filip, tercie b 

Jehlář Jan, tercie b 

7. Robotiáda Brno 2024 - Sumo 

5G 

Zborek Michael, tercie a 

Kašpařík Mikuláš, kvarta a 

Pazdera Matouš, prima b 

Škrabal Marek, tercie a 

30. 
Robotiáda Brno 2024 – Sledovač čáry 

ZŠ 

PlaceHolder 
Hradil Pavel, septima b 

Piňos Antonín, septima b 
1. 

Robotix Přerov 2024 – Sledovač čáry 

s jedním čidlem SŠ 

Combat Wombat 
Kouba Jáchym, oktáva a 

Kukla Jindřich, septima a 
2. Robotix Přerov 2024 – Mini Robosumo 

Combat Wombat 

Kouba Jáchym, oktáva a 

Kukla Jindřich, septima a 

Skýpala Oto, kvarta a 

1. Robotix Přerov 2024 – Robo Káry 

Combat Wombat 

Kouba Jáchym, oktáva a 

Kukla Jindřich, septima a 

Skýpala Oto, kvarta a 

3. 
Robotix Přerov 2024 – Sledovač čáry 

s jedním čidlem SŠ 



29 

 

 

Combat Wombat 

Kouba Jáchym, oktáva a 

Kukla Jindřich, septima a 

Skýpala Oto, kvarta a 

3. Jedobot 2024 - Bludiště 

Combat Wombat 

Kouba Jáchym, oktáva a 

Kukla Jindřich, septima a 

Skýpala Oto, kvarta a 

5. Jedobot 2024 – Mini Sumo 

Combat Wombat 

Kouba Jáchym, oktáva a 

Kukla Jindřich, septima a 

Skýpala Oto, kvarta a 

2. Jedobot 2024 – Robokáry 

PlaceHolder 
Hradil Pavel, septima b 

Piňos Antonín, septima b 
7. 

Jedobot 2024 – Sledovač čáry s jedním 

čidlem SŠ 

Popáci Pop Vojtěch, tercie b 3. Jedobot 2024 – Mini Sumo 

Combat Wombat 

Kouba Jáchym, oktáva a 

Kukla Jindřich, septima a 

Skýpala Oto, kvarta a 

2. 
Roboj 2024 – LEGO One motor line 

folower 

Combat Wombat 

Kouba Jáchym, oktáva a 

Kukla Jindřich, septima a 

Skýpala Oto, kvarta a 

2. Roboj 2024 – Jesenická výzva 

 

Piškvorky 

Šachy 

   

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Vasyliuk Vladimír 

Juriovič 
sekunda a 12. Grandfinále 2023 v piškvorkách, tým Kapybary 

Vasyliuk Michail 

Juriovič 
sekunda b   

Přikryl Vítek kvarta a   

Vasyliuk Vladimír 

Juriovič 
sekunda a účast Mistrovství ČR středních škol v šachu, družstvo žáků 

Vasyliuk Michail 

Juriovič 
sekunda b   

Březíková Beáta kvarta a   

Bokhnak Tymofii 1a   

Poljak Kristian sexta b   

Peluha Vojtěch 1a   

 

Úspěchy žáků GJŠ v krajských a okresních kolech soutěží, olympiád  

a ostatní úspěchy  
        

Matematika       

Krajská kola     

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Poljak Lucian sexta b 1. 
Matematická olympiáda, kategorie A,  

postup do celostátního kola 

Poljaková Lenka oktáva a 3.-4. 
Matematická olympiáda, kategorie A,  

postup do celostátního kola 

Pospíšil Štěpán septima a 3.-4. 
Matematická olympiáda, kategorie A,  

postup do celostátního kola 

Krška Radim septima b 5. Matematická olympiáda, kategorie A 

Andrýsková Eliška oktáva a 7.-9. Matematická olympiáda, kategorie A 

Skýpala Martin septima b 7.-9 Matematická olympiáda, kategorie A 

Poljak Lucian sexta b 1. Matematická olympiáda, kategorie B 

Plšková Nikol kvinta a 7. Matematická olympiáda, kategorie C 

Krč Matyáš kvarta b 1. Matematická olympiáda, kategorie Z9 

Pospíšil Štěpán septima a 2. Matematický klokan, kategorie Student 

Skýpala Oto kvarta a 3. Pangea, kategorie pro kvarty 

Chudárek Lukáš kvarta a 5. Pangea, kategorie pro kvarty 



30 

 

 

Tichá Karolína kvarta b 5. Pangea, kategorie pro kvarty 

Kozmon Oliver prima a 1. Pangea, kategorie pro primy, postup do celostátního kola 

Okresní kola     

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Šlinc David prima a 2.-3. Matematická olympiáda, kategorie Z6 

Stískalová Gabriela sekunda a 1. Matematická olympiáda, kategorie Z7 

Rohan Adan sekunda a 2. Matematická olympiáda, kategorie Z7 

Pluhař Vlastimil sekunda a 3.-5. Matematická olympiáda, kategorie Z7 

Poljak Kristian sekunda a 3.-5. Matematická olympiáda, kategorie Z7 

Vasyliuk Vladimir J. sekunda a 3.-5. Matematická olympiáda, kategorie Z7 

Školoudík Michael sekunda a 6.-7. Matematická olympiáda, kategorie Z7 

Vasyliuk Michail J. sekunda b 8.-10. Matematická olympiáda, kategorie Z7 

Jančík Filip tercie b 1. Matematická olympiáda, kategorie Z8 

Hrazdirová Anna tercie a 2.-3. Matematická olympiáda, kategorie Z8 

Žydel Daniel tercie a 2.-3. Matematická olympiáda, kategorie Z8 

Dostal Radim tercie a 5. Matematická olympiáda, kategorie Z8 

Skýpala Oto kvarta a 2. Matematická olympiáda, kategorie Z9 

Krč Filip kvarta a 3. Matematická olympiáda, kategorie Z9 

Březíková Beáta kvarta a 4. Matematická olympiáda, kategorie Z9 

Konečná Kristýna kvarta b 5.-6. Matematická olympiáda, kategorie Z9 

Krč Matyáš kvarta b 5.-6. Matematická olympiáda, kategorie Z9 

Dulanský Fedor kvarta b 9.-10. Matematická olympiáda, kategorie Z9 

Kozmon Oliver prima a 1. Matematický klokan, kategorie Benjamín 

Pluhař Vlastmil sekunda a 2. Matematický klokan, kategorie Benjamín 

Sahaj Tomáš prima b 3. Matematický klokan, kategorie Benjamín 

Streda Daniel sekunda b 4.-5. Matematický klokan, kategorie Benjamín 

Šenk Jan sekunda b 7. Matematický klokan, kategorie Benjamín 

Skýpala Oto kvarta a 2. Matematický klokan, kategorie Kadet 

Žydel Daniel tercie a 3. Matematický klokan, kategorie Kadet 

Barbořík David kvarta a 4. Matematický klokan, kategorie Kadet 

Peťka Denis kvinta a 1. Matematický klokan, kategorie Junior 

Olša Kryštof kvinta a 4. Matematický klokan, kategorie Junior 

Pecka Vojtěch kvinta a 5.-7. Matematický klokan, kategorie Junior 

Václavíček Dominik 1a 8. Matematický klokan, kategorie Junior 

Dulovec Roman 1b 9. Matematický klokan, kategorie Junior 

Pospíšil Štěpán septima a 1. Matematický klokan, kategorie Student 

Skýpala Martin septima b 3. Matematický klokan, kategorie Student 

Dolák Radim 3a 5. Matematický klokan, kategorie Student 

Andrýsková Eliška oktáva a 6. Matematický klokan, kategorie Student 

Krška Radim septima b 8. Matematický klokan, kategorie Student 

      

Fyzika     

Krajská kola   

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Školoud Josef 3a 2. Fyzikální olympiáda, kategorie B 

Poljak Lucian sexta b 2. Fyzikální olympiáda, kategorie C 

Peťka Denis kvinta a 6. Fyzikální olympiáda, kategorie D 

Krč Matyáš kvarta b 2. Fyzikální olympiáda, kategorie E 

Kašpařík Mikuláš kvarta a 10. Fyzikální olympiáda, kategorie E 

Březíková Beáta kvarta a 18. Fyzikální olympiáda, kategorie E 

 

 



31 

 

 

Okresní kola   

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Rohan Adam sekunda a 1. Fyzikální olympiáda, kategorie G – Archimediáda 

Fogeltonová Markéta sekunda a 2. Fyzikální olympiáda, kategorie G – Archimediáda 

Herzog Ondřej sekunda a 3. Fyzikální olympiáda, kategorie G – Archimediáda 

Chudárková Alice sekunda a 4. Fyzikální olympiáda, kategorie G – Archimediáda 

Krejčiřík Timon sekunda a 5. Fyzikální olympiáda, kategorie G – Archimediáda 

Korduliaková Anna sekunda b 6. Fyzikální olympiáda, kategorie G – Archimediáda 

Vasyliuk Michail 

Juriovič 
sekunda b 7. Fyzikální olympiáda, kategorie G – Archimediáda 

Pluhař Vlastimil sekunda a 8. Fyzikální olympiáda, kategorie G – Archimediáda 

Barbořík Filip sekunda b 9. Fyzikální olympiáda, kategorie G – Archimediáda 

Vasyliuk Vladimír 

Juriovič 
sekunda a 10. Fyzikální olympiáda, kategorie G – Archimediáda 

Stískalová Gabriela sekunda a 11. Fyzikální olympiáda, kategorie G – Archimediáda 

Vlček Matěj sekunda a 12. Fyzikální olympiáda, kategorie G – Archimediáda 

Jemelka Martin sekunda b 13. Fyzikální olympiáda, kategorie G – Archimediáda 

Píš Kristián sekunda b 14. Fyzikální olympiáda, kategorie G – Archimediáda 

Dostal Radim tercie a 1. Fyzikální olympiáda, kategorie F 

Mihola Lukáš tercie a 2. Fyzikální olympiáda, kategorie F 

Zemanová Natálie tercie a 3. Fyzikální olympiáda, kategorie F 

Krč Matyáš kvarta b 2. Fyzikální olympiáda, kategorie E 

Březíková Beáta kvarta a 3. Fyzikální olympiáda, kategorie E 

Kašpařík Mikuláš kvarta a 5. Fyzikální olympiáda, kategorie E 

    

Chemie      

Krajská kola    

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Krška Radim septima b 5. Chemická olympiáda, kategorie A, postup do celostátního kola 

Wojkovský Jiří 2b 6. Chemická olympiáda, kategorie A 

Kaprál Lukáš oktáva a 9. Chemická olympiáda, kategorie A 

Krška Radim septima b 2. Chemická olympiáda, kategorie B 

Wojkovský Jiří 2b 6. Chemická olympiáda, kategorie B 

Wojkovský Jiří 2b 8. Chemická olympiáda, kategorie C 

Kopečná Eva 2a 10. Chemická olympiáda, kategorie C 

Peťka Denis kvinta a 11. Chemická olympiáda, kategorie C 

Zbořilová Zuzana sexta a 15. Chemická olympiáda, kategorie C 

Menšík Jonáš sexta b 19. Chemická olympiáda, kategorie C 

Konečná Kristýna kvarta b 3. Chemická olympiáda, kategorie D 

Krč Matyáš kvarta b 5. Chemická olympiáda, kategorie D 

Kostka Jakub kvarta b 7. Chemická olympiáda, kategorie D 

Hrušková Stella kvarta b 9. Chemická olympiáda, kategorie D 

Kašpařík Mikuláš kvarta a 12. Chemická olympiáda, kategorie D 

Vítková Karolína kvarta b 20. Chemická olympiáda, kategorie D 

Okresní kola     

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Krč Matyáš kvarta b 1 Chemická olympiáda, kategorie D 

Konečná Kristýna kvarta b 2. Chemická olympiáda, kategorie D 

Vítková Karolína kvarta b 3. Chemická olympiáda, kategorie D 

Kašpařík Mikuláš kvarta a 4. Chemická olympiáda, kategorie D 

Kostka Jakub kvarta b 5. Chemická olympiáda, kategorie D 

Hrušková Stella kvarta b 6. Chemická olympiáda, kategorie D 



32 

 

 

Mihola Lukáš tercie a 1. Malá chemická olympiáda, Precheza 

Žydel Daniel tercie a 2. Malá chemická olympiáda, Precheza 

Dostal Radim tercie a 4. Malá chemická olympiáda, Precheza 

      

Biologie     

Krajská kola   

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Čevelová Andrea septima a 5. Biologická olympiáda, kategorie A   

Tomišková Kristýna kvinta a 2. Biologická olympiáda, kategorie B   

Botor Robin sexta b 3. Biologická olympiáda, kategorie B   

Hrazdirová Anna tercie a 1. Biologická olympiáda, kategorie C   

Konečná Kristýna kvarta b 2. Biologická olympiáda, kategorie C   

Březíková Beáta kvarta a 1. Přírodovědný klokan, kategorie Kadet 

Konečná Kristýna kvarta b 5. Přírodovědný klokan, kategorie Kadet 

Hnilička Mikuláš 2b 2. Přírodovědný klokan, kategorie Junior 

Wojkovský Jiří 2b 5. Přírodovědný klokan, kategorie Junior 

Botor Robin sexta b 1. Lesnicko-přírodovědná soutěž YPEF (Young People in  

Herinek Vojtěch sexta b  European Forests), družstvo, postup do národního kola 

Doležel Josef sexta b   

Hrazdirová Anna tercie a 3. Lesnicko-přírodovědná soutěž YPEF (Young People in  

Dostal Radim tercie a  European Forests), družstvo 

Žydel Daniel tercie a   

Rozkošná Eliška prima a 7. Zlatý list, kategorie Mladší, tým žáků 

Šimková Klaudie prima a   

Christenová Diana prima a   

Doležel Jan prima a   

Bezděk Matouš prima a   

Picek Tomáš prima a   

Kozmonová Amálie kvarta b 3. Zlatý list, kategorie Starší, tým žáků 

Konečná Kristýna kvarta b   

Kučera Cyril kvarta b   

Dulanský Fedor kvarta b   

Dulanská Petra tercie a   

Hrazdirová Anna tercie a   

Okresní kola     

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Hrazdirová Anna tercie a 1. Biologická olympiáda, kategorie C   

Konečná Kristýna kvarta b 2. Biologická olympiáda, kategorie C   

Židlíková Karolína kvarta a 9. Biologická olympiáda, kategorie C   

Hejda Miroslav sekunda a 1. Biologická olympiáda, kategorie D   

Dočkalová Anna sekunda a 2. Biologická olympiáda, kategorie D   

Rychtová Eliška prima b 3. Biologická olympiáda, kategorie D   

Rozkošná Eliška prima a 1. Zlatý list, družstvo, kategorie Mladší, tým žáků 

Šimková Klaudie prima a    

Christenová Diana prima a    

Doležel Jan prima a    

Bezděk Matouš prima a   

Picek Tomáš prima a    

 

 

 

 

 

 



33 

 

 

Sova Šimon prima a 2. Zlatý list, družstvo, kategorie Mladší, tým žáků 

Trochta Jakub prima a    

Hradečný Erik prima a    

Roopnarine Mia prima a    

Ptáčková Karolína prima a    

Rychtová Eliška prima a    

Fialová Elen prima b 3. Zlatý list, družstvo, kategorie Mladší, tým žáků 

Veselá Alžběta prima b    

Pavelková Ema prima b    

Pešáková Rozálie prima b    

Skřečková Veronika prima b    

Dulanský Fedor kvarta b 1. Zlatý list, družstvo, kategorie Starší, tým žáků 

Dulanská Petra tercie a    

Hrazdirová Anna tercie a    

Palčík Zdeněk kvarta a 2. Zlatý list, družstvo, kategorie Starší, tým žáků 

Štěpanovič Adam kvarta a    

Barbořík David kvarta a    

Konečná Kristýna kvarta b 3. Zlatý list, družstvo, kategorie Starší, tým žáků 

Kozmonová Amálie kvarta b    

Kučera Cyril kvarta b    

Hejda Miroslav sekunda a 1. 
Naší přírodou, kategorie mladší žáci,  

obor Společenstvo lidských sídlišť 

Hejda Miroslav sekunda a 3. 
Naší přírodou, kategorie mladší žáci, 

obor Společenstvo polí, luk a pastvin 

Hrazdirová Anna tercie a 1. 
Naší přírodou, kategorie starší žáci,  

obor Společenstvo polí, luk a pastvin 

Hrazdirová Anna tercie a 1. Naší přírodou, kategorie starší žáci, obor Společenstvo lesa 

Kučera Cyril kvarta b 1. 
Naší přírodou, kategorie starší žáci,  

obor Společenstvo vodního prostředí 

Březíková Beáta kvarta b 1. Přírodovědný klokan, kategorie Kadet 

Konečná Kristýna kvarta b 2. Přírodovědný klokan, kategorie Kadet 

Hrazdirová Anna tercie a 3.-4. Přírodovědný klokan, kategorie Kadet 

Krč Matyáš kvarta b 3.-4. Přírodovědný klokan, kategorie Kadet 

Hnilička Mikuláš 2b 1. Přírodovědný klokan, kategorie Junior 

Wojkovský Jiří 2b 2. Přírodovědný klokan, kategorie Junior 

Peťka Denis kvinta a 3.-4. Přírodovědný klokan, kategorie Junior 

Menšík Jonáš sexta b 3.-4. Přírodovědný klokan, kategorie Junior 

      

Zeměpis     

Krajská kola   

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Rohan Adam sekunda a 10. Zeměpisná olympiáda, kategorie B 

Kašpařík Mikuláš kvarta a 3. Zeměpisná olympiáda, kategorie C 

Čevelová Andrea septima a 15. Zeměpisná olympiáda, kategorie D 

Dulanský Fedor kvarta b 1. Eurorebus, kategorie Z2, družstvo, 

Kočara Adam kvarta b  kvalifikace do celostátního kola 

Švéda Šimon kvarta b   

Blažková Viktorie kvarta a 2. Eurorebus, kategorie Z2, družstvo, 

Galasová Laura kvarta a  kvalifikace do celostátního kola 

Kašpařík Mikuláš kvarta a   

Dostal Radim tercie a 3. Eurorebus, kategorie Z2, družstvo, 

Mihola Lukáš tercie a  kvalifikace do celostátního kola 

Žydel Daniel tercie a   



34 

 

 

Sahaj Waldemar tercie b 5. Eurorebus, kategorie Z2, družstvo, 

Grénar Antonín tercie b  kvalifikace do celostátního kola 

Pop Vojtěch tercie b   

Boráňová Elena sekunda b 2. Eurorebus, kategorie Z1, družstvo, 

Zbořilová Magda sekunda b  kvalifikace do celostátního kola 

Nováková Barbora sekunda b   

Basler Robert kvinta a 8. Eurorebus, kategorie SŠ, družstvo, 

Peťka Denis kvinta a  kvalifikace do celostátního kola 

Grénar Rostislav kvinta a    

Okresní kola     

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Šlinc David prima a 3. Zeměpisná olympiáda, kategorie A 

Hradečný Erik prima b 7. Zeměpisná olympiáda, kategorie A 

Rohan Adam sekunda a 2. Zeměpisná olympiáda, kategorie B 

Valenta Matouš sekunda a 5. Zeměpisná olympiáda, kategorie B 

Kašpařík Mikuláš kvarta a 1. Zeměpisná olympiáda, kategorie C 

Dostal Radim tercie a 3. Zeměpisná olympiáda, kategorie C 

Čevelová Andrea septima a 1. Zeměpisná olympiáda, kategorie D 

Polívka Jan septima b 5. Zeměpisná olympiáda, kategorie D 

Horný Jan oktáva a 8. Zeměpisná olympiáda, kategorie D 

      

Informatika     

Krajská kola   

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Poljak Lucian sexta b 1. 
Matematická olympiáda, kategorie P,  

postup do celostátního kola 

Kouba Jáchym oktáva a 2. 
Matematická olympiáda, kategorie P,  

postup do celostátního kola 

Poljaková Lenka oktáva a 3. Matematická olympiáda, kategorie P 

Menšík Jonáš   sexta b 6. Soutěž v programování, kategorie Mládež 

Poljak Lucian sexta b 8. Soutěž v programování, kategorie Mládež 

    

Český jazyk     

Okresní kola     

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Švorčíková Klára kvarta b 4.-5. Olympiáda v českém jazyce, kategorie I.  

Hradilová Jana septima a 1. Olympiáda v českém jazyce, kategorie II.  

Zatloukalová Klára 4a 4. Olympiáda v českém jazyce, kategorie II.  

Ševčíková Hana 

Angela 
kvarta b 2. Recitační soutěž, kategorie IV. 

Lapínová Nina prima a 3. Recitační soutěž, kategorie III. 

Kröll Julie prima a 4. Recitační soutěž, kategorie III. 

 

Německý jazyk 
    

Krajská kola   

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Csoma Jakub sexta a 4. Soutěž v německém jazyce, kategorie SŠ 

Šenková Anna kvarta b 3. Soutěž v německém jazyce, kategorie VG II. 

 

 

 

 



35 

 

 

Okresní kola     

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Csoma Jakub sexta a 1. Konverzační soutěž v NJ, kategorie SŠ 

Kutěj Marek 3a 4. Konverzační soutěž v NJ, kategorie SŠ 

Šenková Anna kvarta b 1. Konverzační soutěž v NJ, kategorie II. G 

Dorazil Michal kvarta b 5. Konverzační soutěž v NJ, kategorie II. G 

Ostatní     

jméno žáka třída umístění název 

Grepl Ondřej 4b  Goethe-Zertifikat B1 

Andrýsková Eliška oktáva a  Goethe-Zertifikat B1 

Horný Jan oktáva a  Goethe-Zertifikat B1 

Hostášek Daniel oktáva a  Goethe-Zertifikat B1 

Tesař Šimon oktáva a  Goethe-Zertifikat B1 

Tomčalová Klára oktáva a  Goethe-Zertifikat B1 

Řihošková Vendula oktáva a  Goethe-Zertifikat B1 

 

Anglický jazyk 
      

Krajská kola       

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Pavlík Martin 3b 1. Soutěž v jazyce anglickém, kategorie G 

Malíková Kamila septima b 13. Soutěž v jazyce anglickém, kategorie G 

Hanáková Barbora tercie a 9.-10. Soutěž v jazyce anglickém, kategorie VG II 

Okresní kola     

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Hanák Ladislav prima a 1. Konverzační soutěž v AJ, kategorie I. G 

Janďourek Martin prima b 2. Konverzační soutěž v AJ, kategorie I. G 

Pavlík Martin 3b 2. Konverzační soutěž v AJ, kategorie G 

Malíková Kamila septima b 3. Konverzační soutěž v AJ, kategorie G 

Hanáková Barbora tercie a 2. Konverzační soutěž v AJ, kategorie II. G 

Steiningerová Nela tercie b 4. Konverzační soutěž v AJ, kategorie III.A 

Ostatní     

jméno žáka třída umístění název 

Kohout Tomáš oktáva a  First Certificate in English (FCE) / B2 

Šimek Albert oktáva a  First Certificate in English (FCE) / B2 

Herman Matěj 4a  First Certificate in English (FCE) / C1 

Škvárová zuzana 4b  First Certificate in English (FCE) / B2 

Novotná Denisa 4a  First Certificate in English (FCE) / B2 

Rabinová Tereza 4a  First Certificate in English (FCE) / B2 

Javorská Barbora 4a  First Certificate in English (FCE) / B2 

Macháček Vojtěch oktáva a  First Certificate in English (FCE) / B2 

Rákosová Denisa 4a  First Certificate in English (FCE) / B2 

Šišma Matyas 4a  First Certificate in English (FCE) / B2 

Andrisová Tereza 4a  First Certificate in English (FCE) / C1 

Kusin Petr 4a  First Certificate in English (FCE) / B2 

Charvátová Ema 4b  First Certificate in English (FCE) / B2 

Zatloukalová Klára 4a  First Certificate in English (FCE) / B2 

Válková Tereza 4a  First Certificate in English (FCE) / B2 

Tesař Tomáš oktáva a  First Certificate in English (FCE) / B2 

Laitochová Elen oktáva a  First Certificate in English (FCE) / B2 

Vališ Štěpán 4b  First Certificate in English (FCE) / B2 

Doubravská Natálie 4b  First Certificate in English (FCE) / B2 

Langová Adéla 4a  First Certificate in English (FCE) / B2 

Macíček Ondřej oktáva a  First Certificate in English (FCE) / B2 



36 

 

 

Chmelařová Klára oktáva a  First Certificate in English (FCE) / B2 

Večeřa Filip oktáva a  First Certificate in English (FCE) / C1 

Kopeček Martin oktáva a  Certificate in Advanced English (CAE) / C1 

Šrámek Adam 4a  Certificate in Advanced English (CAE) / C1 

Kaprál Lukáš oktáva a  Certificate in Advanced English (CAE) / C1 

Málek Filip 4a  Certificate in Advanced English (CAE) / C1 

Hlaváč Matyáš 4b  Certificate in Advanced English (CAE) / C1 

Kouba Jáchym oktáva a  Certificate in Advanced English (CAE) / C1 

Bartlová Johana 4b  Certificate in Advanced English (CAE) / C1 

Král Daniel oktáva a  Certificate in Advanced English (CAE) / C1 

Kocfeldová Ela oktáva a  Certificate in Advanced English (CAE) / C2 

Hronková Barbora oktáva a  Certificate in Advanced English (CAE) / C2 

Borek Tomáš 4b  Certificate in Advanced English (CAE) / C2 

Ptáček Jan oktáva a  Certificate in Advanced English (CAE) / C2 

Koláčková Adéla 4a  Certificate in Advanced English (CAE) / C2 

Šimíček Petr 4a  Certificate in Advanced English (CAE) / C2 

Růžička Ondřej oktáva a  Certificate in Advanced English (CAE) / C2 

Pilát Maxim 4b  Certificate in Advanced English (CAE) / C2 

Poljaková Lenka oktáva a  Certificate in Advanced English (CAE) / C2 

    

Ruský jazyk     

Krajská kola     

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Mořkovská Eliška septima b 2. Soutěž v ruském jazyce, kategorie SŠ  

 

Francouzský jazyk 
   

Krajská kola       

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Hrušková Stella kvarta b 1. 
Soutěž v jazyce francouzském, kategorie ZŠ/VG II,  

postup do celostátního kola 

Jehlářová Anna septima b 1. 
Soutěž v jazyce francouzském, kategorie SŠ,  

postup do celostátního kola 

Ostatní    

jméno žáka třída umístění název  

Herinková Eliška oktáva a  Diplôme d'études en langue française, úroveň B1 

Prvá Kateřina 4b  Diplôme d'études en langue française, úroveň B1 

Šramová Simona 4b  Diplôme d'études en langue française, úroveň B1 

Bednařík Lukáš septima a  Diplôme d'études en langue française, úroveň B1 

Jehlářová Anna septima b  Diplôme d'études en langue française, úroveň B1 

    

Španělský jazyk     

Krajská kola     

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Švorčíková Klára kvarta b 4. Soutěž v jazyce španělském, kategorie ZŠ/VG II 

Koutný Šimon sexta a 2. Soutěž v jazyce španělském, kategorie SŠ  

 

Společenské vědy 
    

Krajská kola     

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Menšík Jonáš sexta b účast Ekonomická olympiáda pro SŠ  

Kopřiva Martin oktáva a účast Ekonomická olympiáda pro SŠ 

Punge Samuel septima b účast Ekonomická olympiáda pro SŠ 



37 

 

 

Pospíšil Štěpán septima a účast Ekonomická olympiáda pro SŠ 

Grigárková Ela septima a účast Ekonomická olympiáda pro SŠ 

Durmonová Edita kvarta b účast Ekonomická olympiáda pro ZŠ, postup do celostátního kola 

Jančík Filip tercie b účast Ekonomická olympiáda pro ZŠ, postup do celostátního kola 

Krč Matyáš kvarta b účast Ekonomická olympiáda pro ZŠ, postup do celostátního kola 

Lipták Patrik kvarta b účast Ekonomická olympiáda pro ZŠ, postup do celostátního kola 

Skřeček Tomáš kvarta a účast Ekonomická olympiáda pro ZŠ, postup do celostátního kola 

Ševčíková Hana 

Angela 
kvarta b účast Ekonomická olympiáda pro ZŠ, postup do celostátního kola 

Švéda Šimon kvarta b účast Ekonomická olympiáda pro ZŠ, postup do celostátního kola 

Machálek Marco 2a účast Europa Secura, družstvo 

Přikrylová Zuzana 2a   

Langerová Natálie 2a   

      

Dějepis     

Krajská kola     

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Hostášek Daniel oktáva a 14. Dějepisná olympiáda, kategorie II. 

Švorčíková 

Miroslava 
septima b 15. Dějepisná olympiáda, kategorie II. 

Okresní kola     

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Švorčíková 

Miroslava 
septima b 4. Dějepisná olympiáda, kategorie II. 

Hostášek Daniel oktáva a 5. Dějepisná olympiáda, kategorie II. 

Jemelka Vojtěch 3a 8. Dějepisná olympiáda, kategorie II. 

Galasová Laura kvarta a 4. Dějepisná olympiáda, kategorie I. 

Březíková Beáta kvarta a 8. Dějepisná olympiáda, kategorie I. 

    

Středoškolská odborná činnost   

Krajská kola     

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Pavlík Jakub septima a 2. 
Středoškolská odborná činnost, obor 4. Biologie, geografie  

a geologie 

      

Logika     

Krajská kola   

jméno žáka třída umístění název soutěže 

Březíková Beáta kvarta a 13. Logická olympiáda, kategorie B 

Krč Filip kvarta a 18.-19. Logická olympiáda, kategorie B 

Krč Matyáš kvarta b 20.-21. Logická olympiáda, kategorie B 

Dulanská Petra tercie a 36. Logická olympiáda, kategorie B 

Poljak Lucian sexta b 11. Logická olympiáda, kategorie C 

Menšík Jonáš sexta b 13. Logická olympiáda, kategorie C 

Andrýsková Eliška oktáva a 14. Logická olympiáda, kategorie C 

Šimek Albert oktáva a 16. Logická olympiáda, kategorie C 

Hošťálek Ondřej 4b 26. Logická olympiáda, kategorie C 

Šimíček Petr 4a 35.-36. Logická olympiáda, kategorie C 

 



38 

 

 

12. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 

rozvoje nepedagogických pracovníků 
 

Pedagogičtí pracovníci 

 

jméno účastníka aprobace kurzovné cestovné název kurzu 
datum 

konání 

místo 

konání 

pořádající 

organizace 

Urbášková Petra Bi-TV 1 500,00 1 627,00 

Kurz genetiky 

 a molekulární 

biologie 

13. -14.9. 

2023 
Brno MU, PřF, Brno 

Bartoníková Jana Bi-M 1 500,00 1 023,00 

Kurz genetiky  

a molekulární 

biologie 

13.-14.9. 

2023 
Brno MU, PřF, Brno 

Hutečka Petr M-F-IVT 2 300,00  
Školení 3 D tisk + 

model 

21. 11. 

2023 
webinář Václav Černík 

Borůvka Bohdan M-F-IVT 2 300,00  
Školení 3 D tisk + 

model 

21. 11. 

2023 
webinář Václav Černík 

Borůvka Bohdan, 

Hutečka Petr 

M-F-IVT 

M-F-IVT 
4 600,00  

3D tisk a 3 D 

modelování pro 

pokročilé 

23. 11. 

2023 
Přerov Václav Černík 

Raška Jan 
ředitel šk., 

M-DG-IVT 
1 850,00  

Změny  

v právních 

předpisech 

29. 11. 

2023 
Olomouc 

Mgr. Šárka 

Nešporová 

Punge Puchalská 

Barbora 
ŠJ-AJ 1 790,00  

Rozvoj kreativ. 

myšlení pedagoga 

30. 11. 

2023 
Olomouc Zřetel, s.r.o. 

Houšťavová Silvie 
psycholog 

školy 
2 400,00 254,00 

Krizová intervence 

ve třídě 
18. 1. 2024 Olomouc 

PPP a SPC OK 

Olomouc 

Slováková Dagmar ČJ-D-La 2 550,00 292,00 

Křesťanství  

v proměnách 2000 

let 

22. 1. 2024 Olomouc 
Descartes, 

v.o.s.   

Přikrylová Jana ŠJ-NJ  134,00 

Konzultační 

seminář pro 

maturitní komisaře 

5. 2. 2024 Olomouc 
NPI ČR 

Olomouc 

Štěpánková Markéta ČJ-D  397,00 
Jak vyučovat  

o holokaustu 
23. 2. 2024 Terezín 

Tereziánská 

iniciativa 

Večeřová Simona M-CH 1 320,00 6 723,00 
Vzdělávání pro 

budoucnost 2024 

23. - 24. 3. 

2024 
Praha Mensa Česko 

Zelková Daniela ŠJ-PJ 2 200,00  
Prevence a řešení 

šikany ve školní 

třídě 

19.-20. 4. 

2024 
Olomouc 

Spolek Škola 

porozumění  

a sdílení 

Zelková Daniela ŠJ-PJ  280,00 

Prevence a řešení 

šikany ve školní 

třídě 

19.-20. 4. 

2024 
Olomouc 

Spolek Škola 

porozumění 

 a sdílení 

Večeřová Simona M-CH 0 5 024,00 

Letní škola chemie 

pro středoškolské 

pedagogy 

20.-22. 8. 

2024 
Praha 

VŠ chemicko- 

technologická,  

Praha 

Třídní učitelé GJŠ  23 000,00  

Deeskalační 

techniky aneb jak 

zklidnit rozrušené 

dítě 

28. 8. 2024 
GJŠ 

Přerov 

Akademie  

SOFA s.r.o., 

Stará Huť 

Všichni učitelé GJŠ  9 000,00  
Program primární 

prevence 

26.-30. 8. 

2024 

GJŠ 

Přerov 

KAPPA-HELP 

z.s, Přerov 

 

 

Prostředky použité na další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

 

  Kurzovné 56 310 Kč 

  Cestovné 15 754 Kč 

  Celkem 72 064 Kč 

 

  



39 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci 

  

jméno účastníka funkce kurzovné cestovné název kurzu 
datum 

konání 

místo 

konání 

pořádající 

organizace 

Rašková Leona ekonom 3 025,00 

  

Mzdy  

a výkaznictví ve 

školství 

27. 9. 2023 webinář Kvasar, s.r.o. 

Horáková Olga 
správa 

majetku 
1 490,00 

  

Majetek školské 

příspěvkové 

organizace 

13. 11. 

2023 
webinář 

PARIS 

vzdělávací 

agentura, 

Karviná 

Rašková Leona ekonom 1 990,00   

Zák. práce ve 

školství, prac. doba 

pedag. pracovníků 

7. 12. 2023 webinář TSM, s.r.o. 

Rašková Leona ekonom 5 314,00 
  

Novela zákoníku 

práce 2024 
22. 1. 2024 webinář 

Nakladatelství 

FORUM s.r.o. 

Horáková Olga 
správa 

majetku 
2 490,00 

  

Pracovní cesty  

a cestovní náhrady  
14. 5. 2024 webinář ANAG, s.r.o. 

Havránková Hana účetní 3 618,00 
  

Nový zákon  

o účetnictví  
6. 11. 2024 webinář 

Aliaves Co., 

a.s. 

 

 

Prostředky použité na další vzdělávání nepedagogických pracovníků: 

 

  Kurzovné 17 927 Kč 

  Cestovné  0 Kč 

  Celkem 17 927 Kč 

 

 Jana Čejnová 

 asistentka ředitele  
  



40 

 

 

13. Prevence rizikových projevů chování 
 

 

Ve školním roce 2023/2024 se dařilo naplňovat školní minimální preventivní program ve všech nadefinovaných 

oblastech. Mottem programu je „GJŠ – bezpečné místo“, které je naplňováno především posilováním vztahu žáka 

k instituci, žáků k pedagogům, a hlavně ke svým spolužákům. Na splnění plánu spolupracuje školní poradenské 

pracoviště, složené z výchovné poradkyně, metodika prevence a psycholožky školy, scházející se pravidelně každý 

týden a řešící aktuální problémy. Tyto se týkaly případů psychické šikany a kyberšikany, poruch příjmu potravy 

 a narušených vztahů v třídním kolektivu 

Na základě podkladů předsedů předmětových komisí byly začleněny a průběžně realizovány tematické bloky 

v rámci specifické primární prevence v oblastech výuky jazyků, matematiky a informatiky, tělesné výchovy, biologie 

a chemie. Nespecifická primární prevence se opírá o zavedené bloky, které jsou dle potřeb aktualizovány. 

Základem nadefinování vztahů fungujícího třídního kolektivu je tradiční seznamovací tábor, který probíhá 

bezprostředně na začátku školního roku a účastní se ho nově příchozí žáci, tedy žáci budoucích prim a prvních ročníků. 

Letošní adaptační pobyt probíhal v Karlově pod Pradědem v Jeseníkách. Účastníci mají možnost dobře poznat nejen 

své nové spolužáky, ale také další nové studenty školy. Kromě aktivit v rámci tříd také spolupracují se žáky ve 

skupinách tvořených jak vrstevníky, tak se žáky mladšími nebo staršími. Získávají tak respekt k sobě navzájem bez 

ohledu na věk. Čtyřdenní pobyt v rekreačním středisku lze rozčlenit na tři části. První se zaměřuje na posílení pozice 

jedince v novém kolektivu a jeho sebeprezentaci, druhá část posiluje prostřednictvím aktivit důvěru ve spolužáky  

v krizových situacích a třetí část ukazuje prostředí třídy či školy jako bezpečné místo.  

V průběhu školního roku se uskutečnily akce pořádané předmětovou komisí společenských věd (beseda 

s exuserem a přednáška v rámci Dne duševního zdraví). Prevenci a rozvoj komunikace, spolupráci a toleranci pomohly 

podpořit i akce zájmových kroužků pěveckého sboru a debatní ligy. 

V době maturitních zkoušek pak proběhly tradiční preventivní programy zaměřené na žáky nižšího gymnázia. 

Tyto byly lektorovány pracovníky Městské policie Přerov, Policie ČR a Magistrátu města Přerova, odborem sociálním 

tzv. OSPOD.  Již druhým rokem proběhl workshop pro studenty prvních ročníků a kvint, který zabezpečilo Centrum 

komplexní péče v Olomouckém kraji, Společnost Podané ruce o.p.s. a zaměřilo se na aktuální hrozbu závislosti 

mládeže tzv. gamblingu. Pro stejnou skupinu žáků pak společnost KAPPA připravila workshop Sebepřijetí. V červnu 

absolvovali všichni žáci školy praktický kurz první pomoci.  

 

 

 

 

 Mgr. Petr Kouba 

 školní metodik prevence 



41 

 

 

14.  Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami žáků nadaných 

a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 

Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami je realizována na základě Doporučení Pedagogicko-

psychologické poradny (PPP), nebo Speciálního pedagogického centra (SPC), nebo na doporučení vyučujících 

konkrétního žáka. V tomto školním roce se podpora vztahovala celkem ke 17 žákům na základě Doporučení PPP 

2. stupně, a to formou individualizace výuky v souladu s doporučením. Na základě Doporučením SPC 3.stupně byla 

realizována podpůrná opatření pro 2 žáky formou Individuálního vzdělávacího plánu (IVP). Doporučení PPP 1.stupně 

bylo uplatněno formou individualizace výuky u 6 žáků. 

Na základě rozhodnutí učitelů školy byla vedena výuka podle Plánu pedagogické podpory celkem u tří žáků 

z důvodu jazykové podpory. 

Podpora žáků nadaných je zohledněna ve Školním vzdělávacím plánu, mimořádně nadaní žáci se mohou zapojit 

do kroužků zaměřených na rozšíření běžné výuky a podporu přípravy k soutěžím ve všech studijních oblastech.  

Školu navštěvovalo celkem 18 žáků s cizí státní příslušností, pouze 3 uplatnili nárok na podporu jazykové přípravy. 

Škola jim umožnila zapojit koordinátora pro jazykovou komunikaci, ostatní neměli problém zvládat český jazyk  

a podporu školy nepožadovali. 

 

 PhDr. Zuzana Babuščáková 

 výchovný poradce 



42 

 

 

15. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů  
 

1) Projekt předložený a realizovaný Gymnáziem Jakuba Škody: 

Název projektu:    OP JAK GJŠ 

Kód:     CZ.02.02.XX/00/22_003/0004872 

Operační program:   Jan Amos Komenský 

Typ projektu:   Výzva č. 02_22_003 s názvem Šablony pro SŠ a VOŠ I – priority 2 - Vzdělávání 

 

Oblast podpory: 02.3.68.5 – Zvýšení kvality vzdělávání a odborné přípravy včetně posílení jejich 

relevance pro trh práce 

 02.3.68.2 – Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích 

Klíčová akce: Cílem projektu je posílit kvalitní a dostupné vzdělávání a služby žákům ve škole 

prostřednictvím realizace inovativního vzdělávání žáků i učitelů 

a zapojením školního psychologa a kariérového školního poradce. 

 

Datum realizace projektu:  05/2023 – 04/2025 (24 měsíců) 

Výše dotace:     3 057 838,00 Kč 

 

Projekt byl spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

2) Projekt předložený a realizovaný Gymnáziem Jakuba Škody: 

Název projektu:    Otevření školy Evropě 

Kód:     2023-1-CZ01-KA122-SCH-000144757 

Operační program:   Erasmus + 

 

Klíčová akce: KA1 – Vzdělávací mobilita jednotlivců 

Cílem projektu je zlepšení jazykových a didaktických dovedností pedagogů; 

integrace žáků do evropského společenství a zvýšení jejich komunikační úrovně; 

zapojení žáků do šíření povědomí o kulturních i ekologicky významných místech 

v Přerově a jeho okolí. 

 

Datum realizace projektu: 08/2023 – 01/2025 (18 měsíců) 

Výše dotace:    1 344 555,00 Kč (55 457,00 €) 

 

Projekt byl spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

3) Projekt, ve kterém je Gymnázium Jakuba Škody (dle smlouvy o partnerství s finanční spoluúčastí) 

„Partnerem“ Sofijského matematického gymnázia v Bulharsku („Příjemce“): 

Název projektu:  Praktické inovace v přírodě – vývoj inovativních ekologických metod pro 

výuku v přírodě na SŠ 

Kód:     2020-1-BG01-KA201-079220 

Operační program:   Erasmus + 

Klíčová akce: Projekt je zaměřen na vývoj a zavádění inovativních metodologických 

a vzdělávacích produktů a elektronické hry pro učení v přírodě mezi studenty 

středních škol s aplikací environmentálních postupů. 

     

Datum realizace projektu: 11/2020 – 10/2023  

Výše grantu:    149 222 € (celkové náklady projektu), 46 031 € (finanční podíl GJŠ) 

Projekt je financován Evropským sociálním fondem. 

 

 

 Ing. Leona Rašková 

     ekonomka školy 

 



43 

 

 

16. Spolupráce s odborovými organizacemi 
 

Na Gymnáziu Jakuba Škody Přerov pracovaly dvě odborové organizace, které se v minulém školním roce 

sjednotily do jedné. Společně s vedením školy se podílíme na tvorbě kolektivní smlouvy a jejích dodatků, 

konzultujeme plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, čerpání dnů studijního volna, různé provozní 

záležitosti a další dokumenty a povinnosti vyplývající ze zákona.  

Vedení gymnázia pravidelně poskytuje přehledy čerpání mzdových a provozních prostředků, společně tvoříme 

pravidla a čerpání fondu FKSP. Na začátku kalendářního roku došlo ke změnám ve tvorbě FKSP, kdy se částka snížila 

ze 2% na 1% z mezd, z toho polovina je použita na různé formy spoření na stáří. Po přepočtu  

a přehodnocení čerpání fondu jsme museli přistoupit ke změnám, z nichž asi nejdiskutovanější bylo snížení příspěvku 

na stravování. 

K informovanosti odborářů i ostatních zaměstnanců školy slouží nástěnka ve sborovně, kde jsou po celý rok 

umístěny všechny důležité písemnosti, aktuální události a komentáře k probíhajícím událostem, týkajících se školství, 

komunikace probíhá také na osobní úrovni a školním mailem. 

  Mgr. Jana Bartoníková 

předsedkyně odborové organizace 

 

 

 

 

  

17. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

 

 Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb.,  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 Předmět kontroly  

Kontrola zaměřená na organizaci a průběh přijímacího řízení do oborů vzdělání s maturitní zkouškou s využitím 

centrálně zadávaných jednotných testů. 

 

 Název  Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, 

Komenského 29  

Sídlo  Komenského 29, 750 02 Přerov  

E-mail  gjs@gjs.cz  

IČO  00 842 966  

Identifikátor  600 017 915  

Právní forma  příspěvková organizace  

Zastupující  Mgr. Jan Raška  

Zřizovatel  Olomoucký kraj  

Místo inspekční činnosti  Komenského 29, Přerov  

Inspekční činnost na místě  15. 4. 2024  

Kontrolované období  rok 2024 k termínu kontroly 

  

Kontrolní zjištění  

Kontrola byla vykonána ve střední škole 

 

1. Kontrola vyhlášení prvního kola přijímacího řízení podle § 1 vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení 

ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění účinném v kontrolovaném období  

 

Ředitel školy v termínu do 31. ledna 2024 stanovil, zveřejnil na veřejně přístupném místě ve škole a způsobem 

umožňujícím dálkový přístup pro první kolo přijímacího řízení Kritéria přijímání do oboru středního vzdělání a způsob 

hodnocení jejich splnění (pro obory vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium a 79-41-K/81 Gymnázium), počet přijímaných 

uchazečů do oboru středního vzdělání, způsob a náhradní hodnocení uchazečů podle § 20 odst. 4 školského zákona, 

informaci, zda stanovil školní přijímací zkoušku, a informaci o jejím obsahu, formě a rozsahu učiva.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

 



44 

 

 

2. Kontrola průběhu a délky trvání jednotné zkoušky ve škole podle § 15 odst. 1, 2, 3 a 4 vyhlášky č. 422/2023 

Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění účinném v 

kontrolovaném období  

 

Ve škole zajišťoval dne 15. 4. 2024 průběh jednotné zkoušky v učebně zadávající učitel. Bezprostředně před 

zahájením jednotné zkoušky zadávající učitel převzal zkušební dokumentaci. Dále postupoval v souladu s pokyny pro 

zajištění jednotné zkoušky v učebně. Test z českého jazyka a literatury trval 60 minut. Test z matematiky trval 70 

minut. V průběhu jednotné zkoušky mohli uchazeči používat pouze povolené pomůcky stanovené Centrem. V 

protokolu o průběhu jednotné zkoušky v učebně byly uvedeny veškeré okolnosti, které by mohly mít vliv na průběh 

a hodnocení, včetně případných námitek uchazečů uplatněných bezprostředně po ukončení jednotné zkoušky.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

 

3. Kontrola uzpůsobení podmínek uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami podle § 24 odst. 1 

vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění 

účinném v kontrolovaném období  

 

Uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami ředitel školy upravil podmínky přijímacího řízení a uzpůsobil 

konání přijímací zkoušky podle doporučení školského poradenského zařízení.  

 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

 

Poslední kontrolní úkon  

Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 15. 4. 2024 vrácením příslušných originálů podkladů zapůjčených ke 

kontrole.  

 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají  

1. Organizace přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025  

2. Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025, ze dne 31. 1. 2024  

3. Protokol o průběhu jednotné zkoušky v učebně, sk. H, učebna 3. A – HV, ze dne 15. 4. 2024  

4. Prezenční listina uchazečů, matematika – písemný test, sk. H, učebna 3. A – HV, ze dne 15. dubna 2024  

5. Protokol o průběhu jednotné zkoušky v učebně, sk. G, učebna IV. B, ze dne 15. 4. 2024  

6. Prezenční listina uchazečů, jazyk český – písemný test sk. G, učebna IV. B, ze dne 15. 4. 2024  

7. Webové stránky školy www.gjs.cz  

 

Poučení  

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitel školy podat proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o 

kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 

15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Případné námitky zašlete prostřednictvím datové schránky 

(g7zais9), a to k rukám ředitele inspektorátu.  

 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole  

 

Mgr. Pavel Fridrich, školní inspektor, vedoucí inspekčního týmu  

 

 

 

 



45 

 

 

18. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů a 

propagace školy 
  

 

Realizace mezinárodních projektů: 

Erasmus Plus – „Praktické inovace v přírodě – vývoj inovativních ekologických metod pro výuku v přírodě  

na SŠ.“  2020-1-BG01-KA201-079220  

V období školního roku 2023/24 realizace závěrečné aktivity projektu: tvorba metodických listů, pracovních 

listů a únikové hry. Proběhlo závěrečné setkání učitelů v Praze. 

 

Erasmus Plus – „Otevření školy Evropě“ 2023-1-CZ01-KA122-SCH 

Projektové partnerství se školami ve Finsku, Španělsku, Německu, Francii, Slovinsku a Islandu. 

V období školního roku 2023/24 realizace dlouhodobější i krátkodobější výjezdy učitelů a žáků do partnerských 

škol projektu. 

 

 

Realizace projektů s působností nad rámec školy: 

Fakultní škola Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého Olomouc: 

- účast žáků na seminářích pořádaných Přírodovědeckou fakultou UP 

- praxe budoucích studentů 

- ukázky pokusů žáků GJŠ na Přírodovědecké fakultě UP Olomouc 

- semináře učitelů Přírodovědecké fakulty UP Olomouc 

 

IROP – „Vybudování učebny polytechnického vzdělávání“ – zakončeno období udržitelnosti 

Registrační číslo CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002786, celkové zdroje 4,5 mil Kč 

Realizace přednášek, exkurzí a naplňování klíčových aktivit projektu 

Spolupráce s partnerskými školami 

 

 

Propagace školy v regionu: 

 

Spolupráce školy s magistrátem města: 

- Přerovské dvorky (výstava výtvarných prací ve dvorcích města) 

- Land Art 2023 (skládání obrazců z podzimních plodů) 

- Bluďák 2024 (malby ve veřejném prostoru) 

- Jarní zastávky 2024 (výmalby a výzdoba zastávek MHD v Přerově) 

 

 

Projekty ve veřejném prostoru: 

- pravěké malby žáků na zdech ve městě 

- provoz knihovničky k bezplatnému půjčování knih 

- vánoční sbírka na stolní hry a návštěvy žáků v Domovech pro seniory Kokory a LDN Přerov 

- spolupráce s Domovem Alzheimer 

- tradiční sbírka pro surikaty v ZOO Olomouc 

- účast na veletrhu Scholaris 

- pravidelné skupinové dárcovství krve žáků školy v Nemocnici Přerov, projekt prvodárců 

 

 

 

 
 

 

 



46 

 

 

19. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení 
 

Škola nebyla zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 



47 

20. Základní údaje o hospodaření školy

Plnění základních ukazatelů za rok 2023: 

Ukazatel 
Rozpočet Skutečnost 

Vlastní a ostatní 

zdroje 

Doplňková 

činnost 

(náklady) 

Platy 42 337 137,00 Kč 42 337 137,00 Kč 10 876,80 Kč 

Ostatní osobní náklady 244 000,00 Kč 244 000,00 Kč 60 000,00 Kč 24 000,00 Kč 

Odvody ZP a SP a FKSP 15 240 118,18 Kč 15 179 111,76 Kč 3 808,24 Kč 

ONIV přímé 1 049 370,82 Kč 1 110 377,24 Kč 212 307,27 Kč X 

Dotace – Doučování 125 760,00 Kč 123 600,00 Kč X X 

Celkem dotace – Doučování 125 760,00 Kč 123 560,00 Kč 

Celkem přímé náklady na vzdělání 58 870 626,00 Kč 58 870 626,00 Kč 272 307,27 Kč 38 685,04 Kč 

ONIV provozní 4 745 210,00 Kč 4 745 210,00 Kč 3 964 388,68 Kč 36 241,67 Kč 

Příspěvek na provoz – elektrická 

energie 467 950,47 Kč 467 950,47 Kč X X 

Příspěvek na provoz – plyn 5 000,00 Kč 1 337,33 Kč X X 

Příspěvek na provoz – teplo 26 000,00 Kč 26 000,00 Kč 

NIV ostatní – odpisy 828 517,81 Kč 828 517,91 Kč X 5 421,19 Kč 

Dotace – mzdové náklady 1 790,00 Kč 1 790,00 Kč X X 

Dotace – prevence digitální propasti 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč X X 

Dotace – prevence digitální propasti 651 000,00 Kč 651 000,00 Kč X X 

Talent OK 

13 000,00 Kč 13 000,00 Kč 

X 

Celkem provozní dotace 6 758 468,28 Kč 6 754 805,71 Kč X X 

Dotace – Šablony OP JAK X X 1 263 928,00 Kč X 

Dotace – Erasmus + 2023 X X 511 411,85 Kč X 

Dotace Erasmus + 760 268,30 Kč 

Veřejné sbírky – Surikaty, senioři 18 603,00 Kč 

NIV DOTACE CELKEM 65 754 854,28 Kč 65 748 991,71 Kč X X 

Limit počtu zaměstnanců 67,1459 67,15 X X 

Všechny závazné ukazatele byly dodrženy. Výsledek hospodaření organizace za hlavní činnost je zlepšený. 

V doplňkové činnosti bylo dosaženo zlepšeného hospodářského výsledku ve výši 128.934,10 Kč (náklady Kč 

80347,9; výnosy Kč 209 282,00). 

V roce 2023 byl naší organizaci schválen projekt "Šablony OP JAK GJŠ". Projekt si klade za cíl přispět k zajištění 

rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání pro všechny žáky a studenty prostřednictvím podpůrných 

personálních pozic, vzdělávání pracovníků škol, vzájemného sdílení zkušeností, spolupráce a podpory zavádění 

inovativních metod výuky. 

 Datum realizace projektu dle schválené žádosti byla 05/2023 až 04/2025.  Celková výše dotace činí 3 057 838,00 

Kč.  K 31. 12. 2023 bylo vyčerpáno 1.263.928,00 Kč. 

V roce 2023 pokračuje zapojení naší organizace jako partner Sofijského matematického gymnázia v projektu 

Erasmus+. Projekt je zaměřen na vývoj a zavádění inovativních metodologických a vzdělávacích produktů a 

elektronické hry pro učení v přírodě mezi studenty SŠ s aplikací environmentálních postupů. Datum realizace projektu 

je 11/2020 až 10/2023. K 31.12.2023 bylo vyčerpáno 760 268,30 Kč. 

V roce 2023 se naše organizace zapojila do projektu Erasmus+ 2023-1-CZ01-KA122-SCH-000144757-Otevření 

školy Evropě. Projekt je zaměřen na zlepšení jazykových a didaktických dovedností pedagogů, integraci žáků do 

evropského společenství a zvýšení jejich komunikační úrovně, součástí projektu je zapojení žáků do šíření povědomí 

o kulturních a ekologicky významných místech v regionu. Projekt je realizován v období 1. 8. 2023 - 3. 1. 2025.

Celková výše dotace činí 55 457 EUR.



48 

 

 

Plnění základních ukazatelů za rok 2024: 
      

(stav k 30. 6. 2024)         

Ukazatel Rozpočet Skutečnost 
Vlastní a ostatní 

zdroje 

Doplňková 

činnost 

(náklady) 

Platy  43 473 286,00 Kč 20 551 990,28 Kč 0,00 Kč 2 478,72 Kč 

Ostatní osobní náklady 224 000,00 Kč 145 604,00 Kč 18 365,00 Kč 28 800,00 Kč 

Odvody ZP a SP a FKSP 15 204 416,00 Kč 7 094 430,09 Kč 0,00 Kč 849,93 Kč 

ONIV přímé 480 495,00 Kč 383 179,19 Kč 21 102,60 Kč X 

          

Celkem přímé náklady na vzdělávání 59 382 197,00 Kč 28 175 203,56 Kč 39 467,60 Kč 32 128,65 Kč 

ONIV provozní 4 351 000,00 Kč 1 979 476,27 Kč 3 228 104,58 Kč 10 269,05 Kč 

Příspěvek na provoz – elektrická 

energie 600 000,00 Kč 267 760,54 Kč X X 

Příspěvek na provoz – plyn 5 000,00 Kč 145,10 Kč X X 

NIV ostatní – odpisy 1 100 000,00 Kč 519 763,56 Kč     

Dotace – mzdové náklady  823 000,00 Kč 410 467,21 Kč X 1 381,79 Kč 

Dotace – prevence digitální propasti 0,00 Kč 0,00 Kč X X 

Dotace – digitální UP pro rozvoj 

inform. myšlení 36 000,00 Kč 0,00 Kč X X 

Dotace – doučování   20 969,02 Kč X X 

Celkem provozní dotace         

Dotace – Šablony OP JAK X X 810 796,00 Kč X 

Dotace – Erasmus + X X 91 501,20 Kč X 

NIV DOTACE CELKEM 66 297 197,00 Kč 31 373 785,26 Kč X X 

Limit počtu zaměstnanců 67,1459 67,1459 X X 

 

Škola nemá žádné závazky ani pohledávky po lhůtě splatnosti. 

Hospodářský výsledek v hlavní činnosti – vzhledem ke změnám v postupech účtování už není možné sledovat 

průběžný hospodářský výsledek. Celkové náklady v hlavní činnosti k 30. 6. 2024 činí 35 543 654,64 Kč a celkové 

výnosy 35 543 654,64 Kč. 

V doplňkové činnosti bylo dosaženo k 30. 6. 2024 zlepšeného hospodářského výsledku ve výši 118 220,51 Kč 

(náklady 43 779,49 Kč; výnosy 162 000,00 Kč). 

V roce 2024 byl naší organizaci schválen projekt "Šablony OP JAK GJŠ". Projekt si klade za cíl přispět k zajištění 

rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání pro všechny žáky a studenty prostřednictvím podpůrných 

personálních pozic, vzdělávání pracovníků škol, vzájemného sdílení zkušeností, spolupráce a podpory zavádění 

inovativních metod výuky. 

. Datum realizace projektu dle schválené žádosti byla 05/2023 až 04/2025.  Celková výše dotace činí 3 057 838,00 

Kč. K 30. 6. 2023 bylo vyčerpáno 2 074 724,00 Kč. 

V roce 2023 se naše organizace zapojila do projektu Erasmus+ 2023-1-CZ01-KA122-SCH-000144757-Otevření 

školy Evropě. Projekt je zaměřen na zlepšení jazykových a didaktických dovedností pedagogů, integraci žáků do 

evropského společenství a zvýšení jejich komunikační úrovně, součástí projektu je zapojení žáků do šíření povědomí 

o kulturních a ekologicky významných místech v regionu. Projekt je realizován v období 1. 8. 2023 - 3. 1. 2025. 

Celkově bylo k 30. 6. 2024 vyčerpáno z dotace 602 913,- Kč.  Celková výše dotace činí 55 457 EUR. 

 

 Ing. Leona Rašková 

 ekonomka školy 

 

 

 

 

Mgr. Jan Raška, ředitel školy v. r.       Schváleno Školskou radou dne: 15. 10. 2024 

 

         


